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FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, 
skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur 
og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten 
svigter kilderne helt - kirkebøger eller arkivalier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke 
døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
I sådanne tilfælde er også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og 
dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det 
pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, 
vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.
Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som 

benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som 

er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller 
forlover.

Da mange arkivalier endnu er utilgængelige for årene efter 1890, beror bogens oplysninger efter 
dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer og er altså ukontrolable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan 
derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 
forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen 
går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort 
bogstavs børn er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små 
bogstavers børn betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså børn, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn 
osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det i øvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, 
hvilket dog ikke gælder købstæder eller større kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

I øvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, 
og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende 
generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING
Fredericia
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Rasmus Michelsen 
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Maren Christine Pedersdatter



2,_ Generation

Rasmus Michel sen 2

er født d. Jo. Juli 1927 i Hasmark Smedie, Norup Sogn, og han 
døde d. 14. Marts 19ol paa Sygehuse t i Albanigade, Odense, og 
blev begravet d. 21. Marts 19ol paa Norup Kirkegaard.

Han blev døbt d. fo. Juli 1827, og Faddere ved Daaben var Pi
gen Abelone Rasmusdatter af Hasmark samt Gaardmændene Erik Ander
sen, Ole Henningsen, Niels Rasmussen og Christen Hansen, alle af 
Hasmark.

Ved Konfirmationen 1841 i Norup Kirke fik Rasmus Michel sen 
Karaktererne: Kundskaber mg og Opførsel mg.

Rasmus Michelsen var Smedemester i Hasmark, senere i Norup.
Han blev gift d. 3. Marts 186o i Norup Kirke med

Maren Christine Pedersdatter 3

Forlovere var Gaardmand Peder Nielsen i Hasmark og Møller 
Rasmus Pedersen af Hasmark Mølle.

Maren Christine Pedersdatter er født d. 4. Juni 1832 i Has
mark Mølle, Norup Sogn, og hun døde d. 15. April 1918 paa Lumby 
Mark, Lumby Sogn, og blev begravet d. 2o. April 1918 paa Norup 
Kirkegaard.

Hun blev døbt d. 22. Juli 1832 i Norup Kirke, og Faddere ved 
Daaben var Gaardmand Hans Christiansens Hustru af Østrup, Gaard
mand Søren Hansen, Gaardmand Andreas Olsen og Gaardmand Niels 
Rasmussen, alle af Hasmark.

Rasmus Michel sen fik 1876 i Næringsbevis som Smed i Norup. 
Beviset lyder saaledes:

”Politimesteren i Lunde Skam Herreder og Roepstorff Birk 
Gjør vitterligt, at eftersom Smed og Husejer Rasmus Mikkelsen 
af Norup, der for mig har legitimeret sig som fuldmyndig ube
rygtet Indlænding samt derhos indbetalt den i Medfør af Nærings
lovens § 13 og Iridenrigsministeriets Klassifikation af Nærings- 
veiene i Odense Kjøbstad fastsatte Kjendel se af 18 - atten Kro
ner til Sogne kommunen, har andrage t, at han ønsker sig meddelt



Næringsbeviis som Smed, saa meddeles ham herved i Medfør af § 3 
i Loven af 29* December 2857 det begjærede.

Næringsbe viis som Smed i Norup, Norup Sogn.
Det bemærke s, at han i Tilfælde af Flytning har at iagttage, 

hvad ovennævnte Lovs § 5 foreskriver. -
Lunde Skam Herreders Politicontoir, den 2ode April 1876.”
1879 købte Rasmus Michel sen en Parcel i Norup,. Skødet paa Par

cellen er tinglæst d. 11. Marts 1879 og indført i Lunde- Skam 
Herreders Skøde- og Panteprotokol Hr. 18, Folio 572. Det lyder, 
som følger:

"Underskrevne Kirsten Rasmusdatter, Enke efter Gaardmand Hans 
Nielsen af Norup og hensiddende i uskiftet Bo, gjør herved vitter 
ligt at have, i Henhold til Indenrigsministeriets Udstykningsap
probation af 3. Juli 1878, solgt og afhændet til Smed Rasmus Mik
kelsen paa Norup Mark til Bebyggelse inden 2 Aar eller Forening 
med anden Eiendom den min Gaards Jorder Matr. Nr. 3a_ af Norup By 
og Sogn fraskilte Parcel Matr. Nr. 31_, der er ansat for Hartkorn 
1 Skp. 1 Fjdk. 2 Alb. og Gammel skat 4 Kr. 7 Øre med paahvilende 
Kongetiende 1 1/4 Fjdk. Rug, 1 3/4 Fjdk. Byg og 1 1/4 Fjdk. Havre, 
samt Kirke- og Præste t iende til hver Tiende tager 1 1/4 Fjdk. Rug, 
2 Fjdk. Byg og 1 1/4 Fjdk. Havre.

Ifølge det min Mand den 24. December 1863 meddeelte Skjøde paa 
den samlede Eiendom Matr. Nr. 3 af Norup og lo af Otterup, tilkom
mer der Odense Cathedralskole en aarlig Arvefæsteafgift af 22 Tdr. 
Byg, som betales efter hvert Aars Capitelstaxt og hæfter med 1ste 
Prioritet, og efter den foretagne Fordeling vil der komme til at 
paahvile Matr. Nr. 31_ som dens Qvotadeel af denne Afgift 5 Skp. 
2 Fjdk., som Parcellisten herefter vil have at tilsvare. Disse 
5 Skp. 2 Fjdk. Byg ere for Stemplingens Skyld beregnede efter 
Capitelstaxten pro 1878 til en Capitalværdi af 245 Kroner.

Da Kjøbesummcn 12oo Kr., skriver et Tusinde to Hundrede Kro
ner, er betalt, fraskriver jeg mig al videre Brugs- og Eiendoms- 
ret til nævnte Parcel Matr. Nr. 31_, der tilskjødes og herefter . 
skal tilhøre bemeldte Rasmus Mikkelsen som hans lovlige Eiendom 
med alle dertil knyttede Rettigheder og Byrder, saaledes som jeg 
hidtil har eiet den, fri for Gjæld og anden Hæftelse end indbe- 
meldte Arvefæsteafgift.



Et Matriculscontoire t attesteret Kort over Parcellen medføl
ger dette Sk jøde.

Til Parcellen er aflagt Vei over den nordre Ende af Parcel 
Matr. Nr. 3m, som er solgt til A. Gomme sen.

Norup den 15de Februar 1879.
Kirsten Rasmussen.

m. f. P.
Til Vitterlighed:

Anders Gommesen. Peter Jessen Møller.”
En af Maren Christine Pede rsdatters Søstre» Marie Pedersdatter, 

deltog som 13-aarig i Maren Christines Bryllup 186o, og i et Brev 
- dateret d. 4. Januar 1929 - til Dattersønnen Niels Kr. Jacob 
Michelsen og hans Mustru, Kristine, har Marie Pedersdatter for
talt forskellige Minder fra Festligheden.

Marie Pedersdatter beretter bl. a., at der ikke var ret mange 
Vogne med til Kirke, men Musik var der med paa Køreturen, lige
som Bryllupsgæsterne blev modtaget med Musik, da de ankom til 
Hjemme t.

Bryllupsmiddagen bestod af Storgrynsvælling med Svedsker og 
Rosiner i og godt med Sirup til: dengang var der jo hverken Suk
ker eller Sylte tøj. Derefter fik Gæsterne Kødbolle suppe med store 
runde Kødboller i samt Peberrodskød. Man maatte selv medbringe 
Kniv og Gaffel, mens der var Skeer nok, dog kun Træskeer.

Af Drikkevarer var der ikke andet end Brænde vin og noget godt, 
hjemmebrygget 01; det blev sat paa Bordet i Krus og Lerpotter 
med Ben under. Musikken spillede ogsaa, mens der spistes - "over 
Bord”, som det kaldtes - og Spillemændene fik Belønning gennem 
en Indsamling blandt Gæsterne; man lod en Tallerken gaa Stuen 
rundt, og hver gav saa en Skilling. Efter Maaltidet dansedes der, 
dog ikke ret længe.

Rasmus Kristian Mathias Larsen har nedskreve t følgende om 
Rasmus Michel sen:

”Jeg husker Morfar som en alvorlig og streng Mand; jeg kan 
ikke mindes, at han spøgte med vi Børnebørn. Han var en solid 
Smed, der havde meget Arbejde fra Herregaardene ”Hofmannsgave" 
og ”Egebjerggaard”. Syntes han, at Svendene havde lavet et daar- 
ligt Stykke Arbejde, smedede han det om Natten derpaa. Morfar 
var med i Krigen 1848-185o. Han blev gift med den kønne Møller-



datter Maren Pedersdatter fra Hasmark Mølles hun var altid smi
lende og venlig overfor vi Børnebørn, der betragtede hende som 
en "rigtig" Mormor. Morfar og Mormor var med i det aandelige Op
lysningsarbejde, der den Gang gik over Landet, og de stillede 
deres Storstue til Raadighed for Friskole i flere Aar. Senere 
blev der bygget en Friskole paa Jord, der tilhørte Smedien, men 
denne Skole er nu nedlagt. "

Om Rasmus Michelsens Soldatertid kan yderligere oplyses, at 
Tjene steaaret var 185o, og at han laa ved 5. Forstærkningsba- 
taillons 3. Kompagni. Rasmus Michel sen modtog 1376 den af Kong 
Christian IX indst iftede Erindringsmedaille for Deltagelse i 
Kampen for Fædrelandet 1848-185o.

I en Slags Poesibog, som har tilhørt Maren Christine Peders- 
datter, findes bl. a. følgende Vers, skrevet af Broderen Rasmus 
Pedersen d. 24. Oktober 1858j

"Kjerlige Sødskende tvende, som du og jeg monne kjende. 
Af flere vi vare et Par, 
Udi Barndommens Dage, ofte vare vi glade. 
Og altid hinandens Lyst vi var. 
Nu er den Tid svunden hen, og du har funden en Ven, 
Hvor med du blev glad igjen.
Glem dog ikke Barndoms-Tiden, glem eiheller Ungdoms-Striden, 
Da jeg var for dig en Ven.
Skjøndt jeg selv kunde fe ile, kan du dog trøstig be ile 
Til min Hjælp igjen.
Hvis du oftere skulde trænge, dog, gid det maa vare længe. 
Og allerhelst aldrig skee, 
Men at du nu stedse, maa leve paa det bedste 
Og nyde Fryd og Lyksal ighed.

Det ønskes af ældste Broderen, 
nu Møller Rasmus Pedersen."

I Anledning af Maren Christine Pedersdatters 8o-Aars Fødsels
dag d. 4. Juni 1912 forfattede s følgende Sang;



”Til vores alle sammens Farmor.

Paa Lumbye Mark i Dag er vakkert Gildet 
for hædre Farmor alle gerne vilde» 
hun er Jo Fødselsbarne t og fylder otti Aar; 
Gud signe hendes Aftenstund endnu i mange Aar. 
”Farmor sød”, siger mange Poder, 
”Mormor kær”, Bedste-, Oldemoder,

”Mor” især.

I Hasmark Mølle Farmors Vugge gynged*, 
der Barndomstiden ingen Sorger tynged’. 
Hun sikkert nok har været en lille munter én - 
tro mig, hun har ku* danset, ej bedst en langsom én. 
”Bankesmeden” vandt hendes Hjerte, 
Smediens Lys blev hendes Brude kærte,

Brudel ys.

Der levedf hun paa Banken tryg og rolig, 
var Smedion sort, var lyst i deres Bolig; 
thi Lyset fra det Høje derinde straaled* klart. 
Hvor Herren er til Huse, er Hjemmet vel forvart. 
Bøn og Sang var de ts Adel smærke, 
Arbejd, Flid, altid nyttigt Virke

i det Hjem.

Maaske var Kaarene til Tider trange, 
der maatte slides, ”Smaafolk” kom der mange, - 
men aldrig dog for mange, det tænker Farmor her 
i Dag, da hun nu sidder dem i Kredsen alle nær. 
Kære Børn, Mors bedste Glæde, 
Kære Børn, Vej for Mor berede,

Aftenvej.



Gud signe dig og alle dine Kære, 
gid Aftenstunden mild og blid maa være. 
Du har det bedste givet den store Børneflok, 
den Sti til Kirkevejen, de alle kender godt. 
Han, som hjalp, hjælper og herefter, 
Tjener tro, følge maa herefter

Sole kaar. ”

Den 3o. Juli 1927 samledes i det gamle Smediehjem i Norup 
alle Rasmus Michelsens dale vende Dørn, en stor Del af hans 
Børnebørn og Børnebørnsbørn samt hans eneste dalevende Søster, 
Maren Kirstine, for at holde en Mindefest for den gamle Smed. 
Til denne Lejlighed havde en af Rasmus Michelsens Svigerdøtre, 
Kristine Michel sen, skrevet et Mindedigt, bestaaende af 63 Vers, 
hvori den gamle Smeds Liv skildredes.



"Rasmus Michelsen og Maren Christine Pedersdatter"

"Maren Christine Pedersdatter med Børn"



5. Generation

Mikkel Rasmussen 4

er født 2799 i Hasmark Smedie, Norup Sogn, og han døde samme Sted 
d. 29* Juli 1857 og blev begravet d. 8. August paa Norup Kirke- 
gaard.

Han blev døbt d. 3o. Juni 1799 i Norup Kirke, baaret til Daa
ben af Peder Mikkel sens Hustru, og Faddere var Peder Mikkelsen, 
Jens Clausen, Hans Rasmussen, Hans Hansen og Adser Jepsen.

Mikkel Rasmussen var Fæstehusmand og Smed i Hasmark.
Han blev gift d. 28. Juli 1826 i Norup Kirke med

ÅDQ.^Kirstine__Larsdatter 5

der er født d. 9. Februar 18o6 i Hasmark.
Ane Kirstine Larsdatter blev døbt d. 9. Februar 18o6 i Hjemmet, 

og Faddere var Mette Kirstine Nielsdatter af Stensby, Niels Niel
sen, Anders Eriksen, Chr. Mikkelsen af Hasmark og Stefan Nielsen 
af Stensby.

Mikkel Rasmussen fæstede 1827 Smedien i Hasmark. Fæstebrevet, 
der er indført i Stamhuset Hofmannsgave s Fæsteprotokol, lyder 
saaledes:

"Jeg Niels de Hofmann, Herre til Stamhuset Hofmannsgave, gjør 
vitterligt at have stædt og fæst, ligesom jeg herved stæder og 
fæster til Smede svend Mikkel Rasmussen, bårne født i Hasmark, det 
mig tilhørende Hus og Smedie i bemeldte Hasmark, som afgangne Hus
mand og Smed Rasmus Nielsens Enke Maren Jørgensdatter sidst har 
haft i Fæste, men er fratraadt og frasagt sig sin Fæsteret inden 
Herred stingre iten, hvilket Hus, der staar for Hartkorn Ager og 
Eng 4 Skp. o Fjdk. 1 1/4 Alb. tilligemed den dertil hørende 
Smedie, bemeldte Mikkel Rasmussen maa nyde,bruge og i Fæste be
holde sin Livstid paa følgende Vilkaar: 
1. Til sine rette Forfaldstider og Steder uden Restance betaler 
Fæsteren alle Kongelige Skatter og Kontributioner, saavel ordi- 
naire som ekstraordinaire, der enten nu er eller herefter bliver 
paabudne af Huset, Smedien, Husets Hartkorn, personelle og hvad



det tøvrigt tilhører lige saavel til Udredelse af Ejer som af 
Fæster. Som Følge heraf skul han betale alle Brandkontingenter 
af Huset og Smediens nuværende eller tilkommende Assurance summa, 
alt fra 1. April 1826 at regne uden at paadrage sig nogen Restan
ce.
2. Fæsteren svarer aarlig til Herskabet, Hus og Jordpenge 8 Rdlr. 
3 Mk. Sølv, som erlægges Paaske og Mikkelsdag, hver Gang med det 
halve. Det paaligger Mikkel Rasmussen aarlig at vedligeholde alle 
de paa Hofmannsgave holdende Heste med Beslag og sko dem, saa of
te det bliver paafordret, forfærdige og vedligeholde alle Hoved- 
gaardens Plovredskaber, for saa vidt hertil udfordre s Smedearbej
de, ligesom han og vedligeholder og af ny forfærdiger det nødven
dige til Hovedgaardens Ladde, hvad enten samme er Mark, Skov, 
Hauge, eller hvilket som helst andet Sted, imod at han for alle 
forbemeldte Arbejder aarlig af Herskabet erholder i Arbejdsløn 
6 Tdr. Byg, og er det en Selvfølge, at de til forbemeldte Ar
bejder nødvendige Materialer af Kul og Jern bliver ham leveret af 
Herskab, t.
3. Hus og Smedebygninger, hvilke skulde blive Fæsteren overleveret 
ved lovligt Syn, vedligeholder han saa velsom alle Husets øvrige 
Tilliggende i forsvarlig Stand og ikke bortlejer eller paa anden 
Maade misbruge samme.
4. Smedearbejdet for Hasmark Bymænd, saa vel som for enhver, der 
lader smede hos ham, forfærdiger han forsvarlig og godt, samt for 
de paa Egnen gangbare Priser og i det hele forholder sig, som det 
egner og anstaar en retskaffen Smed.
5. løvrigt rotter og forholder han sig efter Loven og Anordninger 
og er Herskabet og det betroede hørig og lydig, alt under dette 
Fæstes Fortabel se og anden vilkaarl ig Straf.

Indfæstning 3oo Rdlr. Sedler, deraf er betalt 288 Rdlr., Resten 
12 Rdlr. betales inden 1827 Aars Udgang.

Dette til Bekræftel se under min Haand og Segl. 
Hofmannsgave 14. April 1827.

Hofmann
(L. S. ) 

Ligelydende Fæstebrev udstedt.
Mikkel Rasmussen. "



Den 8, Juli 2857 købte Mikkel Rasmussen Smedien til Selveje» 
men kun 3 Uger efter døde han, og Enken overtog saa Ejendommen. 
Aaret efter fik hun Skøde paa den,og dette Skøde, der er indført 
i Lunde- Skam Herreders Skøde- og Pante protokol Nr. 12, Side 911. 
lyder i Uddrag som følger:

"Niels Erik Hofmann (Bang), Besidder af Stamhuse t Hofmannsgavc, 
giør vitterligt at have solgt og afhændet, ligesom jeg herved 
sælger og afhænder til fuldkommen Ejendom fra mig og Stamhuset 
Hofmannsgave i Medfør af Bevilling af 24. September 1855 og over
ensstemmende med Købekontrakten af 8. Jul i 1857 til Smed Mikkel 
Rasmussens Enke Ane Kirstine Larsdatter det Hus med tilhørende 
Smedie i Hasmark Ny, Norup Sogn, Lunde Herred, Odense Amt, som 
hendes afdøde Mand tidligere har haft i Fæste, saaledes som dette 
i den med ham oprettede Købekontrakt er betegnet med t ilhørende 
Bygninger, hvilket Hus staar anført under: 
Matr. Nr. 34 for Ager og Engs Hartkorn o Tdr. 4 Skp. 1 Fjdk. 2£ Alb- 

- - 62 - ___ _ 0  2 - o-l 14 -
Tilsammen Ager og Engs Hartkorn o Tdr. 6 Skp. 1 Fjdk. 2 3/4 ;. 

og Gammelskat 5 Rdlr. 68 Sk., hvorhos bemærkes, at en Del af Gam- 
melskatten for Matr. Nr. 62 endnu henligger under Gaardere Matr. 
Nr. 4 og 7 i Hasmark, men naar Adskillel sen af denne Gammel skat 
finder Sted, antager Jordens Ejer samme. Alt det foranførte over
drages Køber inden med al den Ret og Rettighed, hvormed Stamhuset 
hidtil har ejet samme og forøvrigt paa følgende Vilkaar:

Købe r inden t il svarer alle Skatter og Byrden af Ejendommen fra 
1. Januar 1857, og alt staar for hendes Regning og Risico.' 1/6 
af Bankhefteisen af den afdøde er indfriet med 3 Rdlr. 65 Sk. 
Alle Byrder og Præstationer, som paahvile r Ejendommen, overtager 
Køber inden. - Hvis der inddrage s Gadejord, har Køberinden ingen 
Andel eller Re ttighed deri-

Hvis der staar en Anpart af Købe summen i Ejendommen, kan denne 
blive staaende uopsigelig i 3o Aar.

Købesummen 18oc Rdlr. Kontant 45o Rdlr. For Resten udstedes 
Obl igation.

Til Bekræftel se under min Haand og Segl. 
Hofmannsgave 24. Marts 1858.

M.E. Hofmann (Bang).”
(L. S. )



Peder Rasmussen 6

er fedt 13o4 i Hasmark Helle, og han døde samme Sted d. 13. Ja
nuar 1835 og bleu begravet d. 19. Januar.

Han blev døbt d. 9. December 18o4, og Faddere var Katrine 
Jensdatter af Hjadstrup, Jørgen Møller af Dalens Mølle og Hans 
Jensen af Gunde strup.

Peder Rasmussen vir Møller i Hasmark Mølle. Han blev gift d. 
23. April 183o i Østrup Kirke med

Marie-Kirst ine__Johanne sdat te r 7

Hun er født d. 14. Oktober 181o i Østrup Sogn, og hun døde d.
16. Juni 1857 i Hasmark Mølle og blev begravet d. 19. Juni.

Marie Kirstine Johanne sdatte r blev døbt d. 15. Oktober 181o
i Østrup Kirke, og Faddere var Peder Pede rsen, Anders Andersen og 
Jens Andersen, alle Gaardmænd i Østrup.

Den 14. Januar 1835 blev der afholdt Skifte efter Peder Ras
mussen. Skiftet findes indført i Hofmannsgave Skifteprotokol II, 
Side 222 b.

Boets Indtægt blev opgjort til 818 Rdlr. 5 Mk. 8 Sk. og Gæl
den til 3oo Rdlr. Restbeløbet, 518 Rdlr. 5 Mk. 8 Sk., blev delt 
saaledes: Enken fik 259 Rdlr. 2 Mk. 12 Sk., Datteren Maren Chri
stine, 2£ Aar gi. 86 Rdlr. 2 Mk. 24 2/3 Sk. og Sønnen Rasmus, / 
Aar gi., 172 Rdlr. 5 Mk. 23 1/3 Sk.

Datterens Arvepart blev forhøjet til 2oo Rdlr. Sølv og Sønnens 
til 3oo Rdlr. Sølv. Desuden skulde Datteren have en opredt Seng, 
en Dragkiste samt frit Bryllup til 5o Personer, og Sønnen skulle 
have en Kiste, et Chatol og en Hest.



4. Generation

Rgsmus_Mikke lse_n 8

er født 1769 i Hasmark, Norup Sogn, og han døde samme Sted d. 23. 
Maj 1817 og blev begravet d. 28. Maj.

Han blev døbt d. 29. Januar 1769 i Hasmark Kirke, baaret til 
Daaben af Apollone Ander sis, og Faddere var Anders Nielsen, Lars 
Mogensen, Hans Jørgensen, Peder Andersen og Ove Pedersen.

Rasmus Mikkel sen var Hus fæster og Smed i Hasmark. Han var 
gift med

KQ.thrinc__Mgrie_Je,nsdgtt_e_r 9

Hun er født ca. 1776, hvor vides ikke, og hun døde 1812 i Has
mark og blev begravet d. 16. December.

Rasmus Mikkel sens Fæstebrev paa Smedien i Hasmark er indført 
i Hofmannsgave Fæsteprotokol, Side 128. Det lyder som følger:

"Jeg Claus Bang, Kongelig Majst. Capitain af Infanteriet og 
Tolder i Nyborg som Formynder for tilkommende Ejere af Stamhuse t 
Hofmannsgave giør vitterligt at have stæd og fæst, ligesom jeg 
herved stæder og bortfæster til Rasmus Michelsen, barnefødt i 
Hasmark under Stamhuset Hofmannsgave Gods det Smede sted med Sme
deplads i Hasmark By, som hans Fader Michel Christiansen hidind
til i Fæste har haft, men formedelst Alderdom og Svaghed godvil
lig inden Tinge afstaaet og til sin Søn bem. Rasmus Michel sen 
overladt haver med min Till adel se, hvorom vi i Forvejen er ble
vet forenet, hvilket Smedested med Bygning, Hauge, Jord og Grund 
i Husmændene s Lykke, saa og den Stue ved Smeden, som jeg til hans 
Broder Peder Niche 1 sen har ladet bygge, bem. Rasmus Michelsen sin 
Livstid i Fæste maa have, nyde, bruge og bebo ligesom hans Fader 
det nydt og brugt haver paa efterskrevne Conditioner: 
1. Betaler alle Skatter, ordinaire og extraordinaire samt Hus og 

Jordpenge hvert Aars Martiny 8 Rdlr. 3 Mk.
2. Udfører med Flid alt Smedearbejde for HofmannsgavesHerskab samt 

Hasmark Byes Gaardmænd, for de sidste efter Contrac t.



5. Huset og Smedien repareres» saa det kan staa for et lovligt 
Syn o'’ overlevere s ham ifølge Anordningerne.

4. Betaler de aarlige Brandpenge med lo Mk. Assurancen er 80 
Rdlr» Setter sig efter og overholder de kgl. Love og Anord
ninger og er sit Herskab og dets Fuldmægtig hørig og lydig 
under dette sit Fæstes Fortabel se.

Hofmannsgave» den 9. April 18oo.
C. Bang. n

Efter Kathrine Marie Jensdatter s Død 1812 blev der afholdt 
Skifte. Dette er indført i Hofmannsgave Skifteprotokol II» Side 
86.

Ifølge Skiftet blev Boets Indtægt opgjort til 1249 Rdlr. 4 
Mk. 8 Sk. og Gælden til 289 Rdlr. 4 Mk. 1 Sk. Af Boets Behold
ning» 959 Rdlr. 5 Mk. 7 Sk.» fik Enkemanden 479 Rdlr. 5 Mk. lig- 
Sk.» Sønnerne Michel og Jens hver 159 Rdlr. 5 Mk. 14£ Sk.» og 
Døtrene Apollone og Kathrine Marie hver 79 Rdlr. 5 Mk. 15 5/4 Sk.

Døtrenes Arv blev i rede Penge 5o Rdlr. og Varer for Resten 
samt frit Bryllup for 5o Personer.

Børnenes rede Penge blev indsat i Overformynderiet.

Lars_Nielsen lo

er født ca. 1779» hvor vides ikke» og han døde 1811 i Hasmark 
og blev begravet d. 2. Februar.

Lars Nielsen var Gaardfæster i Hasmark. Han var gift med

Anne__Marie__Nie.Isdatte_r

Hun er født ca. 1779» og hun døde d. 11. September 1854 i Has
mark og blev begravet d, 17. September.



Rasmus _Pe_de_r sen 12

er født ca. 1776, og han døde d, 31. kaj 1857 i Lumby Mølle og 
blev begravet d. 4. Juni.

Rasmus Pedersen var Møller i Hasmark, senere i Lumby Mølle, 
Han blev gift d. 15. Oktober 18o2 i Hj adstrup Kirke med

M.Q.Len_Je_n sjatter 13

Forlovere ved brylluppet var Jørgen Møller af Dalens Mølle 
og Niels Møller af Lunde Mølle.

Haren Jensdatter er født ca. 1779, og hun døde 1812 i Hasmark 
Mølle og blev begravet d. 18. Maj.

Efter hendes Død blev der afholdt Skifte. Dette er indført i 
Hofmannsgave Skifte protokol II, Side 8o, og lyder i Uddrag:

“Anno 1812 d. 13. Maj, efter at det var anmeldt, at Mølleren 
Rasmus Pedersens Hustru Maren Jensdatter, Hasmark Mølle, ved Dø
den var afgaaet, mødte Forvalter Bang fra Hofmannsgave som Skif
teforvalter i Stervboet for at foretage en lovlig Registrering 
og Vurderingsforre tning til videre følgende Skifte og Deling mel
lem Enkemanden, bemeldte Rasmus Pedersen og med den afdøde i Æg
teskabet sammenavlede Børn, 4 Sønner og 2 Døtre,

Ved Forretningen var til Stede Enkemanden Rasmus Pedersen, 
Børnene s antagne Formynder Morbroderen Anders Hansen, Gaardmand 
i Hjadstrup, og som Vitterligheds- og Vurde ringsmænd mødte Sog
nefoged, Gaardmand Christian Michel sen og Lars Michelsen, begge 
af Hasmark. Forretningen blev fremmet som følger:

Indtægt ialt 2698 Rdlr. o Mk, 12 Sk.
Gæld - 25oo o - o -
Beholdning 198 Rdlr. o Mk. 12 Sk.
Skifteudgifter 12 - 1 - 6 -

185 Rdlr. 5 Mk. 6 Sk.
Enkemanden gav dog hver af Sønnerne looo Rdlr. og hver af Dø- - 

trene doo Rdlr. samt en Seng til 2oo Rdlr., og alle Børnene fik 
hver en Kiste. Pengene blev inde staaende i Boet til Børnene blev 
myndige, og Renterne skulde bruges til Børnenes Opdragelse.“

En Avis har skrevet følgende om Hasmark Mølle:



"Hasmark Mølle, der er kendt af mange, idet den som bekendt er 
beliggende paa Vejen til Badestranden, er solgt til Nedbrydning, 
og man er i disse Dage i Færd med at pille Vingerne ned.

Angaaende Møllens Historie kan her meddeles, at den brændte i 
ISlo-ll, men blev ge nopført 1813. Før Branden, altsau for 113 ^ar 
siden, var den ligesom næsten alle andre Heller paa den Tid byg
get som Stubmølle og havde kun en Kværn. Den blev genopført i sin 
nuværende Skikkelse som hollandsk Vindmølle. Medens Stubmøllen 
kun var indrettet til Formaling af Rug, Byg og Hvede og i det hele 
taget Korn til Mel, blev den nye Mølle tillige indrettet til at 
kunne sigte Mel og Gryn.

Møllen, der hørte under Stamhuse t "Hcffmannsgavc", var, da den 
brændte 1813, bortforpagtet til Møller Rs. Pc tersen, der senere 
overtog Lumby Mølle og overlod Hasmark Mølle til sin Søn. Og Møl
len har siden gennem over loo Aar været i den samme Slægts Besid
delse, dels som Fæste og dels som Ejendom."

"Rasmus Pedersen"



Johan Andersen 14

er født 1776 i Egense, Norup Sogn, og han døde d. 2o. August 182A 
i Østrup og blev begravet d. 25. August.

Han blev døbt d. Jo. Juni 1776 i Norup Kirke, og Faddere var 
Ole Simonsen, Hans Dav idsens Hustru og Hans Larsen.

I Østrup Kirkebogs Konfirmationsi iste findes følgende Bemærk
ning om Johan Andersen;

"Johan Andersen, født udi Egense, men opdragen hos Hans Ras
mussen i Østrup, Han har og bestandig tienti han giftede sig med 
Anne marie Pedersdatter. Han lærte ret vel og har stedse lært 
villigt, "

Johan Andersen var Fæste gaardmand i Østrup Sogn, Han blev gift 
d. 26. April 18o6 i Østrup Kirke med

Anne Harte Fede rsdatter 15

der er født 1773 i Østrup.
Hun blev døbt d. 7. November 1773 i Østrup Kirke, og Faddere 

var Jomfru Anne Narie Schebye, Niels Pedersen, Hans Pedersen og 
Friederich fra "østrupgaard".

Anne Marie Pedersdatter blev konfirmeret 1789 i Østrup og fik 
Skudsmaalet; "En vittig (klog) og god Pige”.



Mikkel Christiansen 16

er født 1736 i Hasmark, Horup Sogn, og han døde samme Sted d. 25. 
Januar 1816 og bleu begravet d. 3o. Januar.

Han blev døbt d. 4. November 1736 i Horup Kirke, og Faddere 
var Mikkel Smed, Lars Knudsen, Hiels Christensen, Lisbeth Hyring, 
Maria Jespers og Karen Koster.

Mikkel Christiansen var Smed i Hasmark.
Han blev trolevet d. 7. Juli og viet d. 12. Oktober 1764 i 

Norup Kirke til

Karen_Rasmusdatter 17

Hun er fedt 1738, og hun døde 18o7 i Hasmark og blev begravet 
d. 7. Maj.

Karen Rasmusdatter blev døbt d. 14. September 1738 i Horup 
Kirke, og Faddere ved Daaben var Monsr. Endorph Peder Rasmussen, 
Anders Andersen, Lisbeth Jørgens, Ingeborg Høyer og Sophie Koster.

Mikkel Christiansen overtog 1763 Fæstet paa Smedien i Hasmark 
efter sin Hor. Fæstebreve t findes indfort i Hofmannsgave Fæste
protokol I, Side 66, og lyde r saalede s:

”Jeg Johan Diderich Lange til Bøttigersholm, Kongelig Majst. 
bestalter Ritmester af Cavalleriet, Gjør Vitterl igt, at jeg til 
Michel Christiansen, Smede svend i Hasmark af Bøttigersholm Gods 
haver stædt og fæst en mig tilhørende og under min Gaard Bøtti
gersholm beliggende Hus, og en dertil bemeldte Hus værende Smede
plads udi Hasmark By, som hans Fader Christian Christensen Smed 
sidst beboede og fradøde og nu hans Moder desformedelst Alderdom 
og Smedearbejde ts Be stridelse ikke kunde længere forestaa det, 
for Sønnen Michel Christiansen godvillig har opladt og afstaaet 
Huset med Smedepladsen. Saa bortfæster jeg herved bemeldte Hus 
og Smedeplads til fornævnte Michel Christiansen i sin Livstid til 
Beboel se, naar han til hvert Aars St. Hansdag leverer til hans 
Herskab udi Landgilde 4 Høns, og hvert Aars Martini 2 Gæs samt 
at smede fri og uden nogen Betaling alt det Smedearbejde her ved



Gaarden maatte forefalde, og jeg ellers maatte lade forarbejde 
hos Fæsteren. Saa og tillige med de andre Husmænd af Godset at 
være behjælpelig med at tage Korn i Bøtt igersholms Tærskelade, 
naar den Tid er, ligesaa at holde Huset og Smedien i Stand, saa 
den kan staa for et lovligt Syn.

I det øvrige at være mig og mit beskikkede Bud hørig og lydig 
samt holde Loven og Anordningerne.

Til Bekræftelse under min Haand og Signe te.
Bøtt igersholm, d. 24. August 1763.

J.D. Lange.”
Hikkel Christiansen blev fritaget for at levere de 4 Høns og 

2 Gæs, da dette var en Afgift af noget Jord, der ikke mere hørte 
til Smedien.

Mikkel Christiansen havde 4 Sønner, hvoraf den yngste, Peder 
Nicheisen, født 1774, blev Smedemester og Stiftsdyrlæge i Odense. 
Han blev 1709 gift med Lette Niel sdatter, Datter af C-aardmand 
Niels Larsen fra Norup Sogn. Peder Michelsen havde det største 
Smede værksted, der den Gang fandtes paa Fyn. Mange smukke og 
kunstfærdige Sager udgik derfra, bl. a. adskillige prægtige 'Wiener
vogne. Af Peder Michel sens Børn skal nævnes Sønnen Anton Michel- 
sen, født d. 1. Juli 13o9. Han var Hof guldsmed, Hof- og Ordensju- 
veler. Anton Michel sen blev gift d. 6. Februar 1347 med Ida C. L. 
Hansen, aer var Datter af Prokurator og Kancelliraad Søren Hansen 
og Hustru Helene Marie Dall.

19o9 blev der i Anledning af Hundredaarsdagen for Anton Michel- 
sens Fødsel udgivet en Bog, ”Guldsmed Anton Michelsen”, om hans 
Virksomhed og Slægtskabskreds.

Niel s Larsen 2o

er født 1743, antagelig i Hasmark, og han døde 18o4 i Hasmark og - 
blev begravet d. 13. Januar.

Niels Larsen var Fæstegaardmand i Hasmark, Norup Sogn.
Han var gift med

Kirsten Nielsdatter 21



Hun er født ca. 1751, men hvor vides ikke; hun døde 18o5 i 
Hasmark og blev begravet d. 26. December.

Den 18. Januar 18o4 blev dsr afholdt Skifte efter Niels Larsen. 
De efterladte Børn var: Niels Nielsen, 3o Aar, Lars Nielsen, 25 
Aar, Steffen Nielsen, 21 Aar, kette Niel sdatter, 28 Aar, gift med 
Hussmeden 11.2. michel sen, Birthe Nielsdatter, 18 Aar, og Appelone 
Maria N iel sdatter, 16 Aar.

Boets Indtægt blev opgjort til 155 Rdlr. 5 mk. 1 Sk., mens 
Gælden beløb sig til 26o Rdlr. 3 Mk. 2 Sk., og der blev saaledes 
intet at arve.

A.nde_rs_01e_se_n 28

er født 1721 i Gerskov, Skøby Sogn, og han døde d. 23. April 1812 
i Egense og blev begravet d. 3o. April.

Anders Olesen var Fæstegaardmand i Egense, Norup Sogn. Hans 
Hustru

Kirs^enL-Johajisd^ 29

er født 1739 i Daugstrup, Ostrup Sogn. Hendes Død er ikke funden.

Feder Pedersen 3o

er født ca. 1741, men hvo?' vides ikke. Han døde d. 3. Marts 1817 
i Østrup Sogn og blev begravet d. lo. Marts.

Peder Pedersen var Fæstegaardmand i Østrup By.
Han blev gift d. 3. Juli 177o i Østrup Kirke med

Anne Marfe_Eriksdgtte_r 31

Forlovere var Jens Andersen og Hans Pedersen, Østrup.



Anne Marie Eriksdatter er fedt 1748 i Østrup» og hun døde 
samme Sted d. 24. Februar 1816 og blev begravet d. 2. Marts.

ffun blev døbt d. 9. Juni 1748 i Østrup Kirke» og Faddere var 
Chr. Sørensen og Niels Jespersen.



6._ Ge ne ration

Christian Chri stensen 52

er født 17oo i Hasmark, og han døde samme Sted 1757 og blev begra
ve t d. 25. Maj.

han blev døbt d. 4. August 17oo i Norup Kirke, og Faddere var 
Simon Pedersen, lians Je spersen, Kiels Je spersen, Anna Peder Jen
sens og Bodil Pedersdatter.

Christian Christensen var Smed i Hasmark, Horup Sogn. Han blev 
gift d. 5. Oktober 1727 i Horup med

Marie Cathrine Henriksdatter 55

Hun er født 17o5 i Horup Smedie, og hun døde 1765 i Hasmark 
Smedie og blev begravet d. 15. Januar.

Rasmus Andersen 54

er født 171o i Hasmark, Horup Sogn, og han døde samme Sted 1762.
Ved Dødsindførel sen i Horup Kirkebog ses: "Die 15. Juni 1762 

begraven Rasmus Andersen af Hasmarck, som var saaledes inficere t 
af Kræft omkring sin Mund, at han saa godt som døde af Hunger".

Rasmus Andersen blev døbt d. 2o. Juli 171o i Horup Kirke, og 
Faddere var H. Assersen, Rasmus Christensen, Hans Je spersen, Ka
ren Laursis og Karen Andersis.

Han var Fæstegaardmand i Hasmark By under Hofmannsgave Gods.
Rasmus Andersen blev gift d. 8. Hovember 1757 i Horup Kirke

med

jnn^_Lauritsdatfe_r 55

Hun er født 17o4 i Hasmark, og hun døde samme Sted 1766 og blev 
begravet d. 2o. August.



Hun blev døbt d. 1. Juni 17o4 i Norup Kirke, og Faddere ved 
Daaben var Hans Je spe rsen, Knud Hansen, Anders Andersen og Rasmus 
Rasmussen samt Haren Rasmu ssi s.

Den 6, Marts 1735 blev der udstedt et Fæstebrev til Rasmus An
dersen paa en Gaard i Hasmark By af Hartkorn 6 Tdr. 2 Skp. 3 Fjdk. , 
som Hans Chri stensen formedelst Alderdom og Svaghed havde opladt 
til ham.

Rasmus Andersen forpligtede sig til at svare den fastsatte 
Landgilde og Hoveri til de rette Tider samt holde Gaardens Byg
ninger i Stand og iøvrigt vise Troskab og Lydighed mod sit Her
skab.

Indfæstningen blev fastsat til 2o Slettedaler.

Lars_Lguri£se_n 4 o

der ogsaa kaldtes Lars Larsen, er født ca. 1727, og han døde 1772 
i Hasmark.

Lars Lauritsen boede i Hasmark By, og han var gift med

Karen Rasmusdatter 41

Efter Lars Lauritsens Død 1772 blev der afholdt Skifte. Dette 
er indført i Hofmannsgave Skifteprotokol I, Side 84, og lyder i 
Uddrag som følger:

"Anno 1772, d. 14. Februar haver jeg underskrevne Peter Chri
stian Lauritsen paa min Principal Velædle Herr Niels Kragh Lange 
ttl Bøtt ige rsholm, hans Vegne indfunden mig med tvende Vurder ings- 
mænd, nemlig Rasmus Cortsen og Niels Andersen, begge af Hasmark 
udi det Hus, som den afdøde Lars Larsen samme steds beboede, for 
i Dag at foretage Registrering og Vurdering udi bemeldte hans 
Stervbo til et lovligt Skiftesholde1 se mellem Enken Karen Rasmus
datter og hendes med den salig Mand sammenavlede Børn, der er som 
følger:
1 Søn Niels Larsen, 17 Aar, 1 ditto Frederich Larsen, 15 Aar, og 
Lars Larsen, lo Aar, samt 3 Døtre, navnlig Karen Larsdatter, Kir-



sten Larsdatter og Esther Larsdatter, som alle er ugifte, for 
huen, blev indsat og be skikke t som Til synsværge Rasmus Jensen her 
af Byen, som nu var her til Stede ved Forretningen, ligesom og 
Enkens antagne Laugværge Michel Feder sen, og passerede da saale- 
de s:

Indtægt i Boet 2 Rdlr. 2 Mk, 8 Sk.
Gæld 12 - 5 - o -
Der blev altsaa intet at dele.
Rasmus Cortsen var ved sidste Skiftesamling d. 18. September 

blevet Formynder for de umyndige Børn, og Anders Ibsen og Jørgen 
Rasmussen var Vurderingsmænd. "

Ql.e_Jense_n 56

der ogsaa nævnes som Oluf Jensen, var Fæste gaardmand i Ørrit slev. 
Skeby Sogn, hvor han døde 174o.

Ilan var gift, men Hustruens Havn er ukendt.
Den 2. November 174o blev der afholdt Skifte efter Ole Jensen. 

Skiftet er indført i Hofmannsgave Skifteprotokol I, Side 45 B, 
og lyder i Uddrag saalede s:

"Anno 174o d. 2. November blev foretaget Skifte og Deling ef
ter afgangne Oluf Jensen, som boede og døde i Ørr it sle v imellem 
hans efterladte Enke paa den ene Side og deres sammenavlede Børn 
paa den anden Side, som var 4 Sønner og 1 Datter. Saa var og til 
Stede Enkens Laugværge Niels Jørgensen, boende i Hvellinge. Til 
Skif te forval te r indfandt sig paa Højædle og Velbaarne Herskabs 
Vegne Peder Oustrup fra Ørr itslevgaard tillige med 2 Mænd, navn
lig Simon Rasmussen og Christen Andersen, begge boende i Ørrits- 
lev. "

Boets samlede Formue er ikke opgivet, men der staar, at Gælden, 
549 Rdlr., langt oversteg Formuen, og der blev altsaa intet at 
dele.

Den ældste Søn, Jens Olesen, fik Gaarden i Fæste, og han lo
vede at give sin Åler Aftægt af Gaarden samt fri Husværel se. Dog 
skulde hun ikke have Aftægt, saa længe Jens Olesen var ugift.



Johan Rasmussen 58

er født 1694 i Daugstrup, Østrup Sogn, og han døde samme Sted 
1765 og blev begravet d. 5o. Juli.

Han blev døbt d. 25. November 1694 i Østrup Kirke, og Faddere 
var Laurits Hansen, Niels Jensen, Søren Chr istensen. Oberst indens 
Datter Dorthea og Jomfruens Pige Kirsten.

Johan Rasmussen var Gaardfsster i Daugstrup. Han blev gift d. 
5. Oktober 1752 i Østrup Kirke med

Maren Christensdatter 59

hvis Data ikke kendes.

Peder 6 o

hvis Efternavn og Data man ikke har kunnet konstatere, var anta
gelig Fæstegaardmand i Østrup Sogn. Han var gift med

Kirste_n_Je_s.pe_rsdatte_r 61

Hun er født ca. 1697, og hun døde 1767 i Østrup Sogn og blev 
begravet d. 14. September.

Erik Rasmussen 62

er født ca. 171o, hvor vides ikke. Han døde 1781 i Østrup og blev 
begravet d. 27. September.

Erik Rasmussen var Fæstegaardmand i Østrup By og Sogn. Han var 
formodentlig gift, men Hustruens Navn er ukendt.



7. Generation

Q^ri stejlheder se_n

er født 1654 i Hasmark Smedic, Norup Sogn, og han

64

døde samme Sted
1757 og blev begravet d 

Han blev døbt d. 9.
gende
Smids

i Norup Kirkebog: 
Søn af Harsmarck,

. 6, Januar 1757,
Naj 1654 i Norup Kirke, og

”Feria 5 Pentec oste s 1654
herom ses føl
ble ff Peder

disse: Niels Jørgensen,
N: Christen christne t, Hans Faddere vare 
Hads Laur itsen, Hans Andersen, Peder

Olufscn, Kirsten Lauritsdatter Karen Jespersdatter, Apollone
Knudsdatter og Naren Cl ufsdatter

Christen
Han blev

Pedersen 
gift med

var Smed i Hasmark, Norup Sogn.

Karen Jensdatter 65

Hun er født 1671, og hun døde 1716 i Hasmark Smedie.
T$o , ö^r. ^7 .^7^ , Ti )

Anders Åndersen 63

er født 1667 i Hasmark, Norup Sogn, og han døde samme Sted 1727 
og blev begravet d. 26, Januar.

Han blev døbt d. 17. Februar 1667 i Norup Kirke, og Faddere 
ved Daaben var Hans Adser sen, Jesper Hansen, Niels Jørgensen, 
Nette Rasmusdatter og Karen Nadsdatter.

Anders Andersen var Fæstegaardmand i Hasmark, Norup Sogn.
Han blev gift d. 28, Naj 17o2 i Norup Kirke med

KiDsten_Rasmnsdatier 69

Hun er født 1677 i Hasmark, Norup Sogn, og hun døde samme Sted 
1761 og blev begravet d. 5. September, 84 Aar gammel.

Kirsten Rasmusdatter blev døbt d. lo. Juni 1677 i Norup Kirke,



og Faddere var Peder Jonsen» Hasmus Andersen, Christen Madsen og 
Anna Hansdatter.

Den lo» Marts 1727 blev der afholdt Skifte efter Anders Ander
sen, som efterlod sig Enken og følgende Børn: Anders Andersen,der 
er myndig og har fæstet Gaarden for nogen Tid siden, Rasmus An
dersen, 19 Aar» Som Værge for den yngste Broder blev antaget hans 
Mosters Mand, Rasmus Chri stensen i Hasmark» Der blev ikke foreta
get nogen Registrering af Boet, hvorimod det bestemtes, at den 
ældste Broder, der havde fæstet Gaarden, skulde udrede som Arv 
til den yngre Broder: 1 Hest af 8 Rdlr. s Værdi og 1 Ko af 6 Rdlr. s 
Værdi» Endvidere forpligtede han sig til at yde sin Moder en ri
melig Aftægt, hvis største Poster udgjordes af 12 Skp. Rugmel, 
12 Skp. Bygmalt, 1 Ko i Græs og 4 Faar, 3 Fag Hus og det nødven
dige Brændsel. løvrigt lovede Enken at holde Hus for Sønnen, ind
til ”hånd formaar at forandre sig og gifter sig i Ægte skab”.

Laurits_A.ndersen 7o

er født ca. 1659 i Hasmark, og han døde 1716 og blev begravet 
d. 3» August 1716 i Hasmark.

Laurits Andersen var Fæstegaardmand i Hasmark, Norup Sogn.
Han blev gift d. 4. August 1689 i Norup Kirke med

Karen Rasmusdatte r 71

der er født 167o i Hasmark.
Hun blev døbt d» 6. Marts 167o i Norup Kirke, og Faddere var 

Anders Ande rsen, Hans Knudsen, Christen Jensen, Mette Rasmusdat- 
ter og Karen Je spersdatter.

Laurits Pedersen do

levede endnu 1731 i Hasmark By.



Han var gift med

Karen_Mikkel sdatte r 81

der døde 1731 i hasmark.
Den 15. December 1731 blev der afholdt Skifte efter Karen Mik

kel sdatter. Af Skiftet ses, at Boets Indtægter beløb sig til ca. 
72 Rdlr. og Udgifterne til ca. 122 Rdlr. ; der blev saaledes intet 
at arve.

Sgsmus_Rg.smusse_n 116

er født ca. 167o.
Han var Fæste gaardmand i Daugstrup, Østrup Sogn.
Rasmus Rasmussen blev trolovet d. 29. Juli 1693 paa østrup- 

gaard og viet d. 17. September samme Aar i Østrup Kirke til

Kgregi-Rasmusdgtter 117

hvis Data ikke kendes.



8.___Ge_ne_rgtign

Ped^rJZhrLstansen 128

er født ca. 1624, og han døde 1689 i Hasmark og blev begravet d. 
23. Juni.

Han var Smed i Hasmark, Horup Sogn.
Feder Chri stensen blev gift første Gang d. 27. Februar 1653 i 

Norup Kirke med

Margrethe Simonsdatter 129

Hun er født ca. 1618, og hun døde 1657 i Hasmark og blev begra
vet d. 2o. December.

Peder Christensen blev gift anden Gang d. 2. Maj 1658 i Norup 
Kirke med

Kirsten Christ offersdatter

Hun er født ca. 1615, og hun døde 1671 i Hasmark og blev begra 
vet d. 18. Oktober, 56 Aar gammel.

Peder Christensen blev trolovet d. lo. December 1671 og gift 
tredie Gang d. 7. Januar 1672 i Norup med

Karen Je spersdatter

Hun er født 165o i Hasmark som Datter af Gaardfæster Jesper 
Hansen og Hustru, og hun døde 1725 i Hasmark og blev begravet d. 
11. Januar, 74 Aar og 14 Dage gammel.

Karen Je sper sdatter blev døbt d. 22. December 165o, og herom 
ses følgende i Norup Kirkebog:

M165o, Dominica 4. Adventus bleff Jesper Hansens Barn Karen 
christnet och vaare ofververrendes hendis Fadder: 1. Niels Knud- 
søn, 2. Peder Niclsøn, 3. Peder Olsen, 4. Mads Nielsen, 5. Mads 
Lauritsøn, 6. Niels Rasch, 7. Jørgen Olsen, 8. Anne Hansdatter, 
9. Kirsten Knuds, lo. Applone Knuds, 11. Jørgen Andersen, 12. Bir
gitte Madsdatter, 13. Hans Je spersøn op 14. Rasmus Jørgensøn.”



I Matriklen 1664 nævnes Peder Christensen som. Fæster af en 
lille Gaard i Hasmark, som han drev tillige med Smedehaandværke t. 
Gaardens Hartkorn var da 7 Tdr. 2 Skp. , og Landgildet var 2 Tdr. 
og 6 Skp. Byg, 1 Fødenød samt 2 Rdlr. og 4 Ort Arbejdspenge.

4ndg.rs_^nde_rse_n 136

er født ca. 1623, og han døde 17o3 i Hasmark, Horup Sogn, og 
blev begravet d. 23. December, 8o Aar gammel.

Han blev trolovet d. 22. Maj 1664 og viet d. 19. Juni samme 
Aar i Norup Kirke til

Karen Laur itsdatter 137

der døde 1718 i Hasmark og blev begravet d. 4. December.

Rasmus Jørgensen 138

er født 1638 i Hasmark, Norup Sogn, og han døde samme Sted 1714 
og blev begravet d. 1. August.

Han var Fæster af et Hus i Hasmark, Norup Sogn. Husets Hart
korn var 1 Skp. 3 Fjdk.

Rasmus Jørgensen blev gift d. 28. August 167o i Norup Kirke 
med

Maren Fede rsdatter 139

Hun er født ca. 1638, antagelig i Hasmark, Norup Sogn, og hun
døde 17o8 i Hasmark og blev begravet d. 9. Januar.



Anders Lauritsen 14o

er født ca. 1627, antagelig i Hasmark, og han døde 1697 og blev 
begravet d. 25. April 1697 i Hasmark.

Anders Laur itsen staar i Matriklen 1664 opført som Fæster af 
en Gaard i Hasmark By af Hartkorn 2 Tdr. 5 Skp. Den aarl ige Af
gift var 15 Skp. Byg, 2 Lam og 5 Gæs. Gaarden ejedes af Qvitsous- 
holm Gods.

1688 staar han opført som Fæster af en anden Gaard, Gaard Nr. 
2 i Hasmark By. Denne Gaard, der 1igelede s hørte under Qvit^ous- 
holm, havde Hartkornet 7 Tdr. 5 Skp. 1 Fjdk. o Alb.

8.S.smus_^n4.Q.rseji 142

var Fæstehusmand i Hasmark By, Norup Sogn. Han er antagelig Bro
der til Nr. 156 Anders Andersen.

Rasmus Andersen nævnes i Matriklen 1688 som Fæster af et Hus 
i Hasmark af Hartkorn 5 Skp. 2 .11b,; dette Hus tilhørte Oberst 
Quitsous Arvinger.



9, Generation

Inders Rasmussen (Juel) 272

er født 1577 i Hasmark, Horup Sogn, og han døde 1663 i Hasmark 
og blev begravet d. 12, Maj.

Anders Rasmussen (Juel) var Fæstegaardmand i Hasmark By, Ho
rup Sogn.

Han var gift med

Anne Andersda-ttsr 273

Hun er født ca. 159o, antagelig i Hasmark, og hun døde 166o 
samme Sted og blev begravet d. 2, December.



Lo-_ Generation

Rasmus_HansQ_n

nævnes 1577 som Gaardf^ ster i hasmark By. 
Han var gift med

Ma.re.ll. Rasmus datter

dnde_rs_illbe_rtse_n

levede 159o som Fæstegaardmand i Hasmark. Han var gift med

Bodil Andersdatter
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I. Marie Kirstine Michelsen

født d. 18. Juli 186o i 
Hasmark, Norup, død d. 
2. December 1933 i Ka
lundborg, gift d. 2. No
vember 188o i Norup med 
Friskolelærer, senere 
Foderstofhandler, Møller 
og Lotterikollektør Niels 
Peter Lyngbæk, Navneæn
dring fra Larsen 1912, 
følt d. 4. December 1852 
i Alle shave, Bregninge,

død d. 6. November 1917 i København, Søn af Husmand Lars Jacob-
sen og Hustru Maren Sophie Svendsdatter.
Bosat: Kalundborg.
N. P. L. var i sine unge Aar Friskolelærer i Balle, drev senere en 
Fode rstofforre tning i Silkeborg, var en Tid Fjer af et Mølleri i 
Roskilde og overtog derefter en Lotte rikolle kt ion i Kalundborg. 
Efter hans Død videreførte Hustruen Kollektionen.

Sigurd Lyngbæk, . Navne ændr ing 
fra Larsen 1912, fhv. Handels
chef, Ridder af Dannebrog, 
Dannebrogsmand, født d. lo. 
Oktober 1881 i Balle, gift i 
København med Ella Marie Pe
tre a Preben-Hansen, født d.
28. Januar 1889 i Karise, Dat
ter af Lærer Preben Peter Han
sen og Hustru Marie Jakobsen.
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Bosat: Bengtasvej 9, Hellerup.
S. L. tog Præliminæreksamen fra Silkeborg Realskole 1897, blev 
derefter handel suddanne t hos Købmand P. Lauridsen, Vejen, var 
beskæftiget i forskellige stirre Handelsfirmaer 19o2-1917, blev 
1917 ansat i Indenrigsministeriet som Kornekspert, samme Aar 
ansat som Fuldmægtig i Ernæringsraade t, blev 1919 Kontorchef 
i og 192o Chef for Statens Brødkornsadministration, ler afla
ste Ernæringsraadet, ledede Afviklingen af Brødkornsadmini- 
strationen 192o-l922, blev 1921 udnævnt til Chef for Den kgl. 
grønlandske Handel og tog sin Afsked med. Pension 1951. Har væ
ret Medlem af Bestyrelsen for Københavns almindelige Boligsel
skab siden 1925, Næstformand fra 1949.
E. M. P. P-H. gik i Skole hos Faderen i Karise; lærte derefter 
Husgerning og var hjemme indtil Giftermaalet.
1. Ester Tove Lyngbæk, Lærerinde, følt d. 26. Juni 19o9 i Val

by, gift d. 51. December 1951 i Hellerup med Parcellist 
Poul Oluf Lundsgaard, født d. 27. September 19o5 i Køben
havn, Søn af Sporvejsfunktionær Hans Julius Lundsgaard og 
Hustru Margrethe Hansen.
Bosat: ”Filehuset”, Gredsted pr. Gredstcdbro.
E. T. L. blev Student fra Aurehøj Statsgymnasium 1928, bestod 
Filosofikum ved K benhavns Universitet 1929, var ansat i 
Statistisk Departement 1928-1954 og har siden 1954 været 
Lærerinde paa Gredsted Realskole.
P. O. L. gik i Vognmandsmarkens Skole i København, kom deref
ter i Lære som Bogtrykker cg Typograf ved 7.J. Christensen 
1/S, København, blev udlært 1925, arbejdede ved Faget ind
til 1959, var Repræsentant 1959-1948 og flyttede derefter 
til Gredsted, hvor han driver en Ejendom paa 41 Td. Land. 
Ejendommen mageskiftedes med en Ejendom i Buddinge, som 
købtes 194o.
a. Annelise Lundsgaard, Sygeplejerske, født d. 8. Oktober 

1954 paa Frederiksberg
b. Birte Lundsgaard, Lægesekretær, født d. lo. Maj 1957'i 

Hellerup.
Bosat: p. t. England.

c. Karsten Lundsgaard, Handelslærling, født d. 14. Juli 
1959 i København.
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Bosat: "Pilehuset", Gredsted pr, Gredstedbro.
d, Aase Lundsgaard, fedt d, 6, November 1942 t Soborg.

2. ^age Preben Lyngbæk» fadt d, 28, Oktober 191o i Roskilde, 
død d. 29, Jul i 192o,

3, Arne Preben Lyngbæk» Forvalter, fadt d, 9, Januar 1912 i 
Roskilde» gift d, 5, November 1939 i København med Inger 
Agnethe Bay, fadt d, 24. Januar 1916 i Kabenhavn, Datter 
af Inspektor Hans Bay og Hustru Olga Marie Persson. 
Besat: Birkevej 37, Frederiksværk.
A, P. L. gik i Hade rslevgade s Skole og Hilleradgade s Skole i 
Kabenhavn samt i Haglegaardsskolen i Hellerup, tog Realek
samen 1928, stod i Lære hos en Farbroder paa Saxkjabing 
Tømmerhandel i 2 Aar og paa en københavnsk Tømmerhandel i 
2/ Aar, af tjente sin Værnepligt ved Søværnet 1933, arbej
dede paa et Savværk i Sverige i 4 Maaneder, var 1934-1945 
ansat paa en Tømmerhandel i Lyngby, 1945-1951 paa en Tøm
merhandel i København og blev 1951 Forvalter paa Frederiks
værk Trælasthandel, Er stærkt intere ssere t i det maritime 
Hjemmeværn og har været med siden dettes Oprettelse.
I, A, 3. gik i Nyboder Skole, blev uddannet som Ekspeditrice 
i Trikotagebranchen og var ansat i forskellige Forretnin
ger indtil Giftermaalet.
a. Ernst Lyngbæk, født d. 22. September 1945 i København, 
b, Preben Lyngbæk, født d, 24. November 1947 i København, 

4, Børge Preben Lyngbæk, Tele graf ist, Fabrikant, født d, 27, 
Juli 1913 i Avnslev ved Nyborg, gift d, 9. August 1956 i 
København med Lærerinde Anna Marie Bjerggaard, født d, 22. 
Maj 1921 i København, Datter af Pastor Kristian Jensen 
Bjerggaard og Hustru Martha Christiane Hansen.
Bosat: Ruskær 18, Valby,
B, P, L, gik i Haglegaardsskolen i Hellerup, sejlede som Ma
tros 1928-1934, var paa Navigationsskole i et halvt Aar, 
tog Tele grafisteksamen fra Radioskolen i Borggade 1936, 
Eksamen som Disponent i Engelsk fra Translatørskolen 194o, 
arbejdede i Direktoratet for Vareforsyning indtil 1945, 
var Telegrafist i J, Lauritsens Rederi i 2 Aar og derefter 
paa forskellige Panamaskibe indtil 1956, Har siden drevet 
mindre Fabrikationsvirksomhed,



B. P. L. var i Frihedsbevægelsen under 2. Verdenskrig.
A.M.B. gik i Stevnsgades Skole» dimitteredes fra N. Sahle’s 
Seminarium 19-43 og blev derefter ansat ved Københavns kom
munale Skolevæsen.
a. Birgitte Lynghæk» født d. 7. Januar 1946 i København,

5, Erna Lyngbæk» født d. 9. December 1917 i Roskilde, gift d.
3o. Oktober 1943 i Gentofte med Civil ingeniør Asger Hen
ning Munksgaard» født d. 2. November 1921 paa Frederiks
berg, Søn af Overlærer Andreas Munksgaard og Hustru Marie 
Moos.
Bosat: Borgme ster Fischers Vej 8, Valby.
E. L. blev Student fra Aurehøj Statsgymnasium 1936 og var 
derefter ansat paa Laboratorie t i Dansk Esso A/S indtil 
1948.
u. H. M. blev Student fra Schneekl oth’s Statsgymnasium 194o, 
C ivilingeniør fra Danmarks tekniske Højskole 1945» var 1945- 
1946 Ingeniør ved et Laboratorium for Glas, Mørtel og Ke
ramik, 1946-1947 Ingeniør hos H. Lundbeck & Co., København, 
1947-1948 hos Brdr. Cloetta og blev 1948 ansat vod Medici
nal c o a/s.
a. Helene Munksgaard, født d. 4. Maj 1949 i København.
b. Annegrete Munksgaard, født d. 3o. Januar 1951 paa Fre

de riksberg.
c. Rita Munksgaard, født d. 11. August 1952 paa Frederiks

berg.
d. Jannik Munksgaard, født d. 7. November 1955 paa Frede

riksberg.
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Gudrun Larsen, fodt d. 13. Okto
ber 1983 t Balle, gift d. 15. 
November 19o8 i Kalundborg med 
Bygmester Fillip Anton Walther, 
fodt d. 19. Juni 188o paa Tud
ved Nark ved Vejle, Son af Byg
mester Johan Henrik August Wal
ther og Hustru Haren Olesen.

Bosat: Anderup pr. Sohus.
G. L. gik i Silkeborg Realskole, frekventerede Statens Gymna
stikkursus i Kobenhavn i 1 Aar og har virket som Gymnastik- 
og Haandarbejdslærerinde paa Sorø Høj skole, Roskilde Højskole 
og Roskilde Latinskole. Har endvidere været Privatlærerinde
paa en Herregaard i Skaane i 1 Aar.
F.A.W. gik i Friskole paa Rugsted Mark ved Vejle, var paa 01- 
lerup Haandværkerhoj skole Vinteren 1899-19oo og paa Aagaard 
Højskole Vinteren 19ol-19o2, stod i Lære som Murer, Tømrer og 
Snedker hos sin Far, gik samtidig paa Teknisk Skole i Kolding 
et Vinterhalvaar, aflagde Svendeprøve i Kolding 19o2, fik som 
den forste Landhaandværkcr tildelt Kolding Haandværkerforeni 
nings Sølvmedalje, arbejdede derefter som Svend i 2 Aar, var 
hjemme hos Faderen indtil 19o8, drev selvstændig Forre tning i 
Ødsted 19o8-1952 og flyttede 1933 til Anderup, hvor han nu 
virker som Murermc ster. Byggede 1936 sin nuhavende Villa. 
F.A.W. er Vurderingsmand for østifterne s Land-Hypothekfore- 
n ing.
1. Inge Walther, født d. 3o. August 19o9 i Ødsted, gift d. 5. 

April 194o i København med. Ingeniør Knud Georg Hein, født 
d. 27. April 1912 i Vorup ved Randers, Søn af Ingeniør 
Hans Heinrich Hein og Hustru Ada Augusta Gredsted.
Bosat: Apotekervænget 15, Nordborg.
a. Hans Hein, født d. 18. September 194o i Odense.
b. Ib Knud Hein, født d. 31. December 1948 i Odense.

2. Else Walther, fodt d. 27. Januar 1911 i Ødsted, gift d. '4. 
September 1937 i København med Kontorist Niels Rosenberg, 
fodt d. 19. Juni 19o7 i København, Son af pens. Inspektør 
Niels Rosenberg og Hustru Olivia Fagerlund.
Bosat: Rosengaardsvej 3, Odense.



I B

a, Niels Rosenborg> fodt d, 11, December 1939 i Kobenhavn, 
b. Henrik Rosenberg, fodt d, 18. September 1944 i Odense.
c. Eva Rosenberg, fod t d. 13, Septembe r 1946 i Odense,

3, August Walther, fodt d. 22. December 1922 i Ødsted.
4. Gunnar Walther, Murermester, fodt d. 31, December 1913 i 

Ødsted, gift d. 1. Marts 1941 i Stige med Bodil Marie Erik
sen, fodt d. 1. Februar 1916 i Stige, Datter af Gartner 
Henrik Julius Eriksen og Hustru Trine Nielsen.
Bosat: Ånde rup pr. Sohus.
a. Flemming Walther, fodt d, 14. November 1945 i Anderup.
b. Bodil Walther, fodt d, 13, Februar 1947 i Anderup.

5, Frede Walther, Murer, folt d. 13, Maj 1917 i Ødsted.
Bosat: Anderup pr. Sohus.

»H. L. og K.E.W.F. med Dotrene

Hjalmar Lyngbæk, Navneæn
dring fra Larsen 1912, 
Boghandler, fodt d, 2o. 
Juni 1885 i Balle, gift 
d. 29, Marts 1914 i Ring- 
kobing med Karoline Emi
lie Wolf Frede riksen, fod t 
d. 4, Februar 189o i Hin

og Svigersonnen’* 
Andrea Nicoline Wolf.

nerup, Hal dum. Datter af 
Gæstgiver, senere Fabri
kant Terkild Hauberg Fre
deriksen og Hustru Ida

Bosat: Gothersgade 15o, Kobenhavn K.
H, L. gik i Silkeborg Realskole og 1 Aar i Otterup Real skole, 
blev boghandleruddannet i Kobenhavn 19oo-19o3, frekventerede 
samtidig Boghandler-Fagskolen, var Medhjælper hos Boghandlere 
i Silke borg, Stege, Nykobing Sjælland og Ringkobing i Tiden
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19o3-1914, etablerede egen Forre tning i Hurup t Thy Foraaret 
1914, afhændede Forre tntngen 1945 og flyttede til København. 
K.E.W.F. blev prlvatundervtst i Ringkøbing, blev uddannet som 
Massøse i København 191o og praktiserede derefter i Ringkø
bing indtil Giftermaalet.
1, Minna Lyngbæk, Sundhedsplejerske, født d, 29. Juli 1915 i 

Hurup, gift d. 16. April 1954 i Holmsland med fhv. Spare
kassesekretær Leif Paul Skabo, født d. 9. Juni 19o6 i Nore, 
Norge, Søn af Amtsdyrlæge Ole P. Skabo og Hustru Maja Eli
se Erich sen Hansen.
Bosatt Skinder gade 42, København K.
M. L. bestod Realeksamen, blev uddannet i Boghandel, deref
ter i Syge- og Sundhedspleje og har siden 1951 været ansat 
som Sundhedsplejerske ved Københavns kommunale Skolevæsen.

2. Vagn Lyngbæk, født d. 27. Marts 1922 i Hurup, død d. 2. 
April 1922.

5. Ulla Lyngbæk, Sygeplejerske, født d. 5. Maj 1926 i Hurup. 
Bosat: Set. Josephs Hospital, Fredericia.
U. L. gik i Hurup Skole, tog Realeksamen 1942, lærte Syge
pleje paa Frederiksberg Hospital 1948-1951 og var ansat 
paa samme Hospital 1957, afbrudt af et Aars Ophold i Østrig 
Har siden 1957 været ansat paa Set. Josephs Hospital.

Frode Lyngbæk, Navneændring 
fra Larsen 1912, Plante skole
ejer, født d. 26. April 1887 
i Silkeborg, gift d. 17. April 
1921 i København med Hanne Bo- 
line Pedersen, født d. 51. 
Marts 1891 i Roskilde, død d, 
6. August 1955 i Roskilde,

Datter af Gaardskarl Hans Jensen Pedersen og Hustru Marie
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Kirstine Henriksen.
Bosat: Trekronervej 33> Roskilde.
F. L. gik i Silkeborg Realskole, Niels Ebbe senskolen paa Fre
deriksberg og i Stige Fri skole, kom som 13-aarig i Gartner
lære hos Morbroderen Niels Chr. Jakob Michel sen i Grønnegyde, 
blev udlært i November 19ol, arbejdede ved Landbrug i 1 Aar, 
var hjemme i Roskilde i et halvt Aar, arbejdede paa et Sav
skæreri i Slangerup i 1 Aar og paa et Gartneri i Farum i 3 
Aar, havde derefter Ansættelse paa en Plante skole i Kolding 
i 5 Aar, afbrudt af et halvt Aars Ophold i Tyskland og et Op
hold paa Frederiksborg Højskole Vinteren 19o9-191c; blev 1914 
ansat som Formand ved en D. S. B. -Plante skole. Købte 1919 sin 
nuhavende Ejendom, der er paa 6/ Td. Land foruden 2/ Td. Land 
forpagte t Jord. F. L. driver Ejendommen som Plante skole og 
Gartneri, hjulpet af Sønnen Kaj.
F. L. har bl. a. været Medlem af Bestyrelsen for Roskilde Gart
nerforening og af Be styrel sen for Roskilde Høj skole forening. 
H. B. P. gik i Skole i Roskilde. Blev uddannet ved Husgerning, 
var paa Husholdningsskole i Aarhus og tjente bl. a. hos en Læ
ge i Roskilde i 5 Aar.
1. Frede Peter Lyngbæk, Disponent, født d. 28. Februar 1922 i 

Roskilde, gift d. 17. August 1952 i Lillerød med Aase Iris 
Jensen, født d. 1. Januar 1924 i Hillerød, Datter af Rør
lægger Viggo Jensen og Hustru Stella Inger slev.
Bosat: Nattergalevej 6, Sorø.
F. P. L. tog Realeksamen fra Roskilde Realskole 1939, kom 
derefter i Isenkræmmerlære i Roskilde, blev udlært 1943, 
arbejdede som Kontorist i et Isenkramfirma i København i 
3 Aar, var Førsteekspedient hos en Isenkræmmer i Roskilde 
i 3 Aar, Forretningsbestyrer i en Isenkramfilial i Lille
rød i 1^ Aar, Disponent hos 0. Petersen & Co., Hillerød, i 
4 Aar og blev Foraaret 1956 ansat som Disponent hos Sv. 
Meyer, Sorø.
Aa.I.J. gik i Lillerød Skole og var derefter ansat paa en 
Møbelfabrik i Lillerød indtil Sommeren 1953.

2. Bente Marie Lyngbæk, født d. 31. Maj 1923 i Roskilde, gift 
d. 28. Marts 1953 i Vanløse med Gartner Kaj Ebbe Hansen, 
født d. 8. Maj 1918 i Slagelse, Søn af Gartner Niels Peter
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Hansen og Hustru Marie Sofie Pe ter sen.
Bosat: Viemosevej 1 B, Brønshøj.
B. M. L. gik i Skole i Roskilde, var Kontorelev i Dansk As- 
suranceforretning, Roskilde, i 3 Aar, var paa Frederiks
borg Højskole Sommeren 1944, arbejdede atter i Dansk Assu
ranceforretning i Roskilde indtil 1947 og var derefter an
sat ved Paragon A/S, København, i 6 Aar.
K, E. H. gik i Vestre Skole i Slagelse, begyndte som Gartner
lærling hos sin Far, var derefter ansat paa for skeil ige 
Gartnerier i 5 Aar, af tjente sin Værnepligt i Roskilde og 
Holbæk 1938-1939, hjemsendte s som Korporal, lærte Blomster
binderi, var Førstemand i Blomsterforretningen "Acac ia”, 
Falkonerallé, startede 1944 egen Blomsterforretning i Dron
ningens Tværgade, drev denne indtil 1955 og købte saa 
Frugtforre tn ingen Hr. Fasanvej 175.
a. Janne Lyngbæk Hansen, født d. 27. Marts 1954 i Køben

havn.
b. Jesper Lyngbæk Hansen, født d. 27. Maj 1955 i Islev.

3. Kaj Lyngbæk, Gartner, født d. 19. Maj 1925 i Roskilde. 
Bosat: Trekroncrvej 33, Roskilde.

4. Oluf Lyngbæk, Gartner og Frugthandler, født d. 14. Juni 
1927 i Roskilde, gift d. 2. Oktober 1954 i Roskilde med 
Tandtekniker Inge Chr is tiansen, født d. 24. April 1931 i 
"Skedebjerggaard”, Himmelev, Datter af Gaardejer Vilhelm 
Chr istiansen og Hustru Birtha Nielsen.
Bosat: Køgcvej 44, Roskilde.
0. L. gik i Storehede Skole i Roskilde, lærte Gartnerfaget 
hos sin Far, af tjente sin Værnepligt ved Gardehusarregimen
tet i Næstved 1948 og arbejdede derefter som Gartner ind
til 1954, da han købte sin nuhavende Forretning.
I. C. gik i Himmelev Skole. Kom 1947 i Lære som Tandtekniker 
i Roskilde og arbejder stadig ved Faget.
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E. Peter Lyngbæk, Navneændring fra Larsen 1912, Tømmerhandler, 
født d. 28, Februar 1889 i Silkeborg, død d. 16. eller 17. 
Juli 1944 paa Frederiksberg, gift 1915 i Sibirien med Klavdija 
Nesterovna Svalov, født d. 2. Juni 1898 i Sibirien.
Bosat: Kolding, senere Frederiksberg.
1. Victor Lyngbæk, Civilingeniør, født d. 14. Naj 1916 i Vol- 

tika, Sibirien, gift første Gang i September 1944 i Køben
havn med Ellen Westergaard Rolandsen, født 1952 i Køben
havn, Datter af Fabrikant Peter Rolandsen og Hustru Marie 
We stergaard. Gift anden Gang d. 12. September 195o paa Fre
deriksberg med Birthe Juhl, født 1929 paa Frederiksberg, 
Datter af Autoforhandler Kaj Juhl og Hustru Oda. 
Bosat: Statens Filmcentral, København V.
V. L. gik i Skole i Kolding og paa Chr ist ianshavns Gymna
sium, blev Student 1956, Civilingeniør 1945, var bc skæft i- 
get paa Te gne stuer derimellem, havde Ansætte! se som Civil
ingeniør ved Nordisk Films Teknik A/S og ved Sovjetfilm 
A/S og blev 1948 Konsulent paa Statens Filmcentral.
E. 7. R. tog Studentereksamen 194o og blev derefter uddannet 
som tresproglig Handel skorre spondent.
B.J. gik i Skole paa Frederiksberg og blev derefter uddan
net som Kontorassistent.
a. Claus Lyngbæk, født d. 29. Marts 1946 i København, 
b. Jesper Lyngbæk, født d. 17. Juli 1949 i København, 
c. Pernille Lyngbæk, født d. 17. September 195o i Køben

havn.
d. Michael Juhl Lyngbæk, født d. 24. September 195o paa 

Frederiksberg.

Aase Marie Lyngbæk, Navneæn
dring fra Larsen 1912, født 
d. 29. September 1895 i Sil
keborg, gift d. 25. November 
1919 i Kalundborg med Told
vagtmester Aage Vendelin Ole
sen, født d. 12. August 1896 
i Ørting ved Horsens, Søn af
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Førstelsrer Carl Olesen og Hustru Sofie Amalie Espensen. 
Bosat: Niels Juels Gade 13, Aalborg, 
Aa. M. L. gik paa Gasværksvejens Skole i København og paa Ros
kilde Borger- og Realskole» var ansat paa Kalundborg Apotek 
i 1 Aar, Kontorelev paa Kalundborg Maskinfabrik i 2 Aar, tjen
te hos Søsteren Gudrun i Ødsted i 1^ Aar, var Husholdnings
elev i Jelling i 1 Aar, tjente i Klampenborg i 1 Aar, i Ør
ting Præste gaard i 3 Aar og var derefter hjemme hos Foræl
drene indtil Giftermaalet.
Aa. V. O. gik i Skole hos Faderen i Ørting, var beskæftiget ved 
Landbruget fra sit 14. til sit 18. Aar, tog Præliminæreksamen 
fra Københavns Universite t efter at have læst paa Kornmods 
Eksamenskursus i Silkeborg, blev indkaldt til Militærtjeneste 
1916, var paa Korne tskole i Jægersborg, hjemsendte s 1919, var 
ansat ved F.D.B. i Aarhus 1919-1925, ved Toldvæsenet i Tønder 
1925-1929, Randers 1929-1941, Graasten 1941-1942 og derefter 
i Aalborg.
4. Asta Vendelin Olesen, født d. 11. Oktober 192o i Aabyhøj, 

gift d. 5. November 194o i Randers med Gaardejer (p.t. 
farm manager) Søren Kristian Sørensen Nørgaard, født d. 19. 
Maj 1919 i Hald, Søn af Gaardejer Kristian Peter Sørensen 
Nørgaard og Hustru Gunhild Mathilde Sørensen.
Bosat: Risdom farm, Inæardleigh, Okehampton, Devon, England. 
A. V. 0. tog Realeksamen fra Randers Statsskole 1937, var 
paa Kontor indtil Foraaret 194o og var derefter Hushold
ningselev paa ”Drengsgaard”, Stoholm, indtil sit Gift^rmaal. 
S. K. S. N. tog Præliminæreksamen fra Randers Realskole 1936, 
var derefter Elev paa forskellige Gaarde samt paa Ollerup 
Gymnastikhøjskole og Vejlby Landbrugsskole, købte 194o Pro
prietær gaarden "Østergaard" pr. Ranum, afhændede den i Ef- 
teraaret 1945, overtog da sin Fødegpard "Vejengaard" i 
Hald, bortforpagtede den i Efteraare t 1955 og er nu "mana
ger" paa en Farm(35o acres) i England.
a. Kristian Peter Sørensen Nørgaard, Landvæsenselev, født 

d. 11. April 1941 i Løgstør.
Bosat: "Himmestrup" pr. Bjerringbro.

b. Aase Sørensen Nørgaard, født d. 1. Februar 1944 i Løg
stør.
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c. Kirsten Sørensen Nørgaard, født d. 22, Juli 1945 i Løg
stør,

d, Jesper Sørensen Nørgaard, født d, 28, Oktober 195o i 
Hald.

2, Anna-Sofie Vendelin Olesen, født d, 2o, Juli 1924 i Aaby- 
høj, gift d, 29, Maj 1945 i Malle med Fabriksarbejder Jens 
Andreas Jensen, født d, 18. August 1917 i Næsby ved Løg
stør, Søn af fhv. Gaardejer Christian Jensen og Hustru Kri
stine Kristensen.
Bosat: Torvegade 5, Gedsted,
A - S. V, 0. gik i Dronningborg Skole og var paa Snoghøj 
Gymnastikhøj skole Sommeren 1944, Kom ud at tjene som 15- 
aarig og har haft forskellige Pladser ved Husgerning, bl, a. 
i Graasten og Anderup, 
J,A.J. gik i Næsby Skole, kom ud at tjene som 16-aarig og 
var Landvæsenselev paa forskellige Gaarde, bl. a. paa Lol
land, var paa Hammerum Landbrugsskole Vinteren 1942-1945, 
forpagtede Ranum Mølle 1945, købte den 1947, mage skif tede 
den 1948 med en Ejendom i Ertebølle pr. Farsø paa 16 Tdr. 
Land, købte et halvt Aar efter en Købmandsforretning i 
Stistrup pr. Ullits og mageskiftede 1955 denne med en Ejen
dom i Gedsted. Har siden 1955 været ansat paa Madras- og 
Møbelfabrikken ”Getama” A/S, Gedsted.
a. Aage Jensen, født d. 12. December 1945 i Ranum.
b. Flemming Vendelin Jensen, født d. 1. December 1946 i 

Ranum,
c, Finn Vendelin Jensen, født d, 2o, Marts 1948 i Ranum, 
d, Tove Vendelin Jensen, født d, 25. September 1949 i Sti

strup.
e. Jørgen Vendelin Jensen, født d. 28. Juni 1955 i Gedsted. 

5. Poul Vendelin Olesen, Bankassistent, født d. 1. Juli 1952
i Randers.
Bosat: Niels Juels Gade 15, Aalborg.

4. Ole Vendelin Olesen, cand. pharm. , født d. 7. Oktober 1955 
i Randers.
Bosat: Duevej 124, København F.
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G, Asger Lyngbæk, Navneændring fra Larsen 1912, Tommerhandler, 
fodt d, 22, November 1895 i Silkeborg, gift d, 29. April 192o 
i Kobenhavn med Esther Johanne Marie Mathilde Sorensen, fodt 
i, 29. December 1897 i Kalundborg, Datter af Tomrerme ster Jo
hannes Sorensen og Hustru. 
Bosat: Saxkjobing.
A.L, gik i Skole i Roskilde og Kalundborg, stod i Lære i Ka
lundborg Tommerhandel, blev udlært 1914, aftjente derefter 
sin Værnepligt i Slagel se, arbejdede i Haslev i 1 Aar og i 
Kalundborg i 7 Aar, blev 1925 ansat som Forvalter hos Frits 
Rasmussen & Co. , Saxkjobing, kobte Tomme rhandelen 1927, star
tede Nakskov Tralasthandel 1955 og overtog desuden Mariebo 
Trælasthandel i Maribo 1956, A, L. er Medlem af Byraadet og af 
Lign ingskommi ssione n.
E.J.M.M.S. gik i Skole i Kalundborg, blev uddannet ved Hus
gerning og var senere Defektrice i Kalundborg.
1, Erik Lyngbæk, Direktor, fodt d. 16. April 1921 i Kalund

borg, gift d, 4. April 1955 i Saxkjobing mel Helene Johan
ne Buschardt, fodt d, 25. Juni 1928 i Saxkjobing, Datter 
af Land sre t ssagfore r Johannes Buschardt og Hustru Axeline 
Laura Bentine Claussen.
Bosat: Mariebo Trælasthandel A/S, Maribo.
E. L. gik i Saxkjobing Realskole, tog Realeksamen 1957, var 
Elev paa Haslev Gymnasium i 1 Aar, stod i Lære i Kalund
borg Tommerhandel 1958-1942, opholdt sig i Sverige 1942- 
1945, frekventerede Niels Brocks Hande1sskole 1945-1945, 
var C.B.er i Kobenhavn i 1 Aar, tog Studentereksamen fra 
Akademisk Kursus 1946, var ansat ved Philips A/S, Koben
havn, 1946-1948, Bogholder i Saxkjobing Tommerhandel 1948- 
1956 og blev derefter Direktor for Mariebo Trælasthandel 
A/S.
H.J.B. tog Realeksamen fra Saxkjobing Realskole 1946, var 
Laboratorie ass istent paa Kobenhavns Universitet og paa Den 
Suhrske Husmoderskole i Kobenhavn og opholdt sig endvidere 
i Frankrig i 1 Aar.
a. Marie-Louise Lyngbæk, fodt d, 16, December 1955*

2, Viggo Lyngbæk, Forretningsforer, fodt d. 5, Februar 1924 
i Kalundborg, gift d, 5o. Maj 1955 i Enge stof te med Helen
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Skotte, f-dt 4. 4. Januar 1929 i Saxkjøbing, Datter af Au
toforhandler Marius Skotte og Hustru Astrid Gudrun Lange, 
Bosat: Hosenvænget 23, Nakskov.
V. L, tog Realeksamen fra Saxkjøbing Realskole 1939, stod 
i Lære i Silvan A/S, Slagel se, i Tiden 1939-1943, var paa 
Niels Brocks Handelsskole 1943-1945, indkaldte s til Militær
tjeneste i Høveltelejren 1945, hjemsendtes som Sekondløj t- 
nant 1947, var paa Den danske Købmandsskole i London i 3 
Maaneder, havde Ansættelse som Sekretær ved Det danske Kon
sulat i Zürich, Schweis, i 1 Aar, fik Stipendium af Han
delsministeriet og arbejdede i Rio de Janeiro, Brasilien, 
i Tilknytning til Det danske Konsulat i 2 Aar, arbejdede 
1 Aar i forskellige Brancher, bl. a. i Staten Sao Paulo, kom 
tilbage til Danmark 1953, var Prokurist i Nakskov Trælast
handel 1954-1957 og er nu Forretningsforer samme Sted.
H. S, tog ligeledes Realeksamen fra Saxkjøbing Realskole, 
var paa Mariaforbundets Husholdningsskole i København 1945- 
1947, opholdt sig i Skotland i 8 Maaneder 1947-1948, læste 
til Børnehavelærerinde paa Frøbel-Højskolen i København 
1948-195o or var derefter Lærerinde indtil Giftermaalet, 
bl. a. i U.S.A. 1951-1952.
a. Peter Lyngbæk, født d. 9. Marts 1955 i Nakskov.

3, Mogens Lyngbæk, Læge, født d. 3o. Juni 193o i Saxkjøb ing. 
Bosat: (p. t. Soldat)

4. Jenny Lyngbæk, Fysioterapeut, født d. 14. Juni 1931 i Sax
kjøb ing.
Bosat: Primulavej 5, Næstved.
J. L. gik i Skole i Saxkjobing og Maribo, blev Student fra 
Maribo Gymnasium 195o, tog Massøseeksamen paa Teilmanns 
Kursus i København 1953, var Massøse i Frankrig et halvt 
Aar og havde derefter Ansættelse paa forskellige Hospita
ler indtil Sommeren 1957, da hun blev ansat som Fysiotera- 
peut paa Næstved Amtssygehus.
a. Esther Marianne Lyngbæk, født d. 17, Maj 1955 i Køben

havn,
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”F. L. og A. K. 0.
med Datteren Ruth”

Folmer Lyngbæk, Navneændring fra 
Larsen 1912, Mejeriejer, født d. 
22. November 1895 i Silkeborg, gif t 
d. 27. April 1928 i ørting med An
na Kirstine Olesen, født d. 1. Maj 
19o5 i Ørting, Datter af Lærer 
Carl Olesen og Hustru Sofie Amalie 
5 spensen.
Bosat: Næsbyholmvej lo, Brønshøj. 
F. L. gik i Skole i Taarbæk, Køben
havn, Roskilde og Kalundborg, stod 
i Murerlære hos Fillip Walther, ød- 
sted, 1910-1914, var paa Ollerup 
Haandværkerskole Vinteren 1914-1915

og arbejdede derefter som Svend forskellige Steder, afbrudt af 
Militærtjene ste ved Ingeniørtropperne 1915-1918, frekventere
de Bygmesterskolen i Holbæk 192o-1921, erhvervede en af Sko
lens 2 Præmier, arbejdede i Norge 1921, derefter i Roskilde, 
var Mester i Haastrup paa Fyn, Roskilde, Glostrup og Køben
havn og købte 1947 Ismejeriet Næsbyholmvej lo.
A. K. 0. gik i Skole i Ørting. Er uddannet ved Husgerning, har 
haft Plads i Ørting og Tønder samt været paa Ry Husholdnings
skol e.
1. Bent Lyngbæk, født d. 17. December 1928 i Roskilde, død d. 

26. Maj 1956 i København.
2. Ruth Lyngbæk, følt d. 28. April 1931 i Glostrup, gift d. 

22. Marts 1951 i København med Kommunelærer Finn Ole Tofte, 
født d. lo. November 1926 paa Frederiksberg, Son af Herman 
Georg Marius Tofte og Hustru Sofie Kristians Bentsen. 
Bosat: Klintevej 24, Hørsholm.
R. L. gik i Brønshøj Skole og paa Nørre Gymnasium, blev Stu
dent 195o, var ansat ved R igstelefonen 195o-1951 og var 
Kontorassistent ved Dansk Folkeforsikringsanstalt 1953- 
1955.
F. 0. T. gik i Øster Farimagsgades Skole og Bellahøj Skole, 
tog Realeksamen 1945, var Assistentelev vod Københavns 
Kommune 1943-1944, gennemførte Kursus i Stenografi og Tysk, 
var Elev paa Blaagaards Seminarium 1944-1948, arbejdede om



Aftenen som. B iografkontrollør, var Lærer ved Katrinedals- 
skolen, København» 1948-1951» afbrudt af Militærtjeneste 
vsd Gardehusarregimente t i Næstved 1948-1949» bestod 1951 
en Tillægsprøve» der giver Rettigheder som nysproglig Stu
dent» var Lærer ved Baarse Skole pr. Præstø 1951-1955» ved 
GI. Holte Skole» Søllerød Kommune, 1955-1954 og blev der
efter ansat ved Hørsholm Kommuneskole. Har deltaget i Læ
rerhøjskolens Kursus i Svensk» Sang og Musik, Verdenshisto
rie, Litteratur og sproglig Dansk, 
a. Bent Tofte, født d. 11. Juni 1955 i Hørsholm.
b. Jørgen Tofte, født d. 22. Februar 1957 i Hørsholm.

Tove Lyngbæk, Navneændring fra 
Larsen 1912, født d. 51. De
cember 1898 i København, død 
d, lo. Juli 1952 i København, 
gift 1924 i Kalundborg med 
Kærnerne ster Edvin albert Han
sen, født d. 12. November 
19oo i Nyborg.
Bosat: København.

E. A. H. var uddannet som Mejerist, blev senere Kærnemester paa 
en Margarine fabrik i København, emigrerede kort efter Krigen 
til Columbia i Syd-Arnerika for at oprette en Margarinefabrik 
der og driver nu denne Fabrik.
1. Jytte Marie Hansen, født d. 15. Marts 1924 i Karlslunde, 

gift d. 28. August 1948 i Aulum med Lærer Markus Elias 
Hummelmose, født d. 27. Maj 1925 i Aulum, Søn af Gaardejer 
Jens Hulgaard Hummelmose og Hustru Jensmine Jensen.
Bosat: Fugle sangs Allé 1, Ikast.
J. M. H. gik i Skole forskellige Steder, bl. a. i Rødovre, 
blev uddannet som Ekspeditrice i Viktualiebranchen, lærte
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desuden Husvæsen, blev barneplejeuddannet paa Sålund» Kø
benhavn, 1946 og var derefter ansat paa en københavnsk 
Vugge stue t 1 Aar.
M, E, H. gik i Kilde Skole ved Aulum, var derefter beskæfti
get ved Landbruget, tog Præliminæreksamen paa Rønde Kur
sus 1943 og dimitterede s fra Th. Langs Seminarium i Silke
borg 1948. Har siden 1949 været ansat ved Ikast Skole, 
a. Tove Lyngbæk Hummelmose, født d. 13. September 1949 i 

Ikast.
b. Kirsten Lyngbæk Hummelmose, født d. 26. Juni 1951 i 

Ikast.
o. Steffen Taulborg Hummelmose, født d. 15. Marts 1955 i 

Ikast.
2. Birgit Anna Hansen, født d. 3o. Juni 1925 i Lyngby, gift 

d. 6. November 1943 i København med Garver Robert Erich- 
sen, født d. 4. December 1921 i Odense, Søn af Garver Jo
han Ditlev Erichsen og Hustru Amalie Jensen.
Besat: Løvetanlsvej 18, Brønshøj.
B. A. H. gik i Skole forskellige Steder, sidst i Rødovre, 
var Ekspeditrice i Bagerforre tninger i 2 Aar og derefter 
Pakkerske paa Medie inalco A/S i 2 Aar.
R. E. gik i Skole i Valby og kom derefter i Lære som Garver 
paa Dansk Chroml æderfabrik A/S, Valby, hvor han stadig ar
bejder. Af tjente sin Værnepligt ved Livgarden 1942.
a. Lene Tove Erichsen, født d. 26. Februar 1944 i København, 
b. Agner Johan Er ichsen, født d. 5. December 195o i Køben

havn.
3. Torben Rud Hansen, Fabr iksarbe jder, født d. 29. Marts 1927 

i Lyngby, gift d. 14. Juli 1951 i Odense med Gudrun Knud
sen, født d. 3o. Marts 1927 i Sanderum, Datter af Slagte
riarbejder Ejnar Johannes Knudsen og Hustru Gudrun Marie 
Johanne.
Bosat: Døcke rslundvej 2 D, Odense.
T. R. H. gik i Rødovre Kommune skole, var ved Landbruget en 
kort Tid, kom derefter i Gartnerlære i Anderup, blev ud
lært 1945, var Fabriksarbejder ved Th. Pedersens Træindu
stri, Odense, i 5 Aar og blev 195o ansat som Lagerarbejder 
ved Dansk Metal- & Autoindustri A/S, Odep.se.
G. K. gik i Aasum Skole, Ejby Skole og Korslokke skolen i

Odep.se


Odense, lærte Husvæsen og tjente bl. a, paa Herregaardene 
”Bramstrup” og "Holckenhavn" i 2 Aar, var ansat i et Meje
riudsalg i Odense en Tid, arbejdede paa Lageret i et Vin- 
firma i 8/ Aar og blev 1956 ansat paa Lageret paa Fyens 
Vin Kompagni a/S.
a. Lone Hansen, født d. 17. Juni 1955 i Odense.

4. Preben Leif Hansen, Math, født d. 15. Juli 195o i Køben
havn, gift d. 4. April 1955 i Odense med Astrid Marie Han
sine Jensen, født d. 28. September 1928 i Tølløse, Datter 
af Arbejdsmand Frits Frederik Jensen og Hustru Laura Mar
grethe Larsen.
Bosat: Oluf Bagers Gade 8, Odense.
P. L. H. gik i forskellige københavnske Skoler samt Stige 
Friskole, var ved Gartnerfage t i 1£ Aar, arbejdede paa en 
Finérfabrik i Odense i 1/ Aar, i en Vognmandsforretning i 
Nyborg, tilhørende en Farbroder, i 1/ Aar og ved Dansk Me
tal- og Autoindustri A/S, Odense, i lige saa lang Tid, blev 
indkaldt til Militærtjeneste ved Fodfolket 1951, var i 
Tyskland i et halvt Aar og har siden 1952 været Math ved 
6. Regiment i Odense.
A. M. H. J. gik i Hellerup Skole, lærte Husgerning forskelli
ge Steder, bl. a. paa Holstenshus Hovedgaard pr. Faaborg, 
og har siden 1948 været Spinde rske paa Odense Kamgarnspin
deri a/s.
a. Benny Rud Hansen, født d. 17, Oktober 1955 i Gundersø, 

Ubberud.
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II. Ane Kirstine Michelsen

født d. 14. Marts 1862 i 
Hasmark, Norup, død d. 8. 
April 1922 i "Bankens Bo”, 
Lumby, gift d. 4. Septem
ber 1838 i Norup med Meje
ribestyrer, senere Boels
mand Anders Kristian Lar
sen, født d. 25. Juni 
1852 i Ger skov. Skeby, 
død d. Io. Marts 1925 i
”Bankens Bo", Søn af

”A. K. L. og A. K. M. med Børn” Gaardejer Lars Hansen og
Hustru Kirsten Andersdatter.
Bosat: "Bankens Bo” pr. Søhus.
A. K. M. var som ung paa V. Skerninge Højskole og var derefter 
Privatlærerinde paa Fakseegnen, senere i Gøttrup. Endvidere var 
hun en Tid Lærerinde i Norup Friskole.
A. K. L. var efter Konfirmationen hjemme hos Forældrene indtil 
Foraaret 1871, tjente Sommeren 1871 paa Godset "Eins idelsborg” 
pr. Otterup, havde derefter forskellige Pladser, bl. a. i Jølby 
Sogn i Thisted Amt og i Refsnæs Sogn paa Sjælland, begyndte For
aaret 1887 som Mejerielev i Rynkeby, fik i September samme Aar 
Plads som Mejerist paa Refsnæs Andel smejer i, var der indtil For
sommeren 1888, arbejdede paa forskeil ige Mejerier indtil Sep
tember 1838, var 1888-1898 Bestyrer paa Andelsmejeriet ”Fælles
lykke" i Farsø og overtog saa en Ejendom paa Lumby Mark paa ialt 
15 Tdr. Land Sandjord. En Del af Jorden blev senere beplante t 
med Frugttræer. A. K. L. var som ung paa Højskole i Lumby, paa Mors 
og i Askov.
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Johanne Kirstine Larsen, fadt I, 14 
August 2889 i Farsa, gift cl. 23. De
cember 1933 paa Frederiksberg mel Re
visor Anders Nielsen, f ic.lt d. 12. Ju
li 188o i Ordrup, lod d. 13. Januar 
1946 i København, San af Husmand Feder 
Nielsen og Hustru Maren Sofie. 
Bosat; Duevej 124, København F.
J. K. L. gik i Stige Friskole, var paa

Serridslev Højskole Somme ren 19o7 og paa Askov Hajskole Som
meren 1913. Er uddannet ved Husvæsen og var Bestyrer paa Sto- 
re-Heddinge Haj skolehjem 1923-1933.
A. N. gik i Ordrup Skole, kom ud at tjene som 7-aarig, var paa 
Frederiksborg Hajskele Vinteren 1899-19oo, tog senere Studen
tereksamen, havde forskellige Beskæftigelser i Læsetiden, var 
senere Sproglærer, var Assistent, siden Forre tningsfarer for 
en Sygekasse og var 1917-1937 Revisor for D irektorate t for 
Sygekassevæsenet. Haatte oph~re med dette Arbejde paa Grund 
af en Hjernebladniag.

B. Rasmus Kristian Mathias Lar-
sen, Gartner, facit l. 21. 
Marts 1892 i Fars:', gift d. 
16. September 1926 i Odense 
med Anna Louise Sarensen, 
fadt d. 14. Maj 1896 i Næs- 
byhovcd-Broby, Datter af 
Gaarde je r Lars Sarensen og

dennes anden Hustru Vilhelmine Emilie Christiansen.
Bosat; "Bankens Bo" pr. Sahus.
R. K. M. L. gik i Stige Friskole, kom ud at tjene som 16-aarig, 
havde Plads i Emmelev i 1 Aar, var derefter hjemme paa Fade-
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rens Ejendom, af tjente sin Værnepligt i Odense 1914, var efter 
Hjemsendelsen atter hjemme hos Forældrene, hjalp med at anlæg
ge og passe Frugtplantagen, var paa Askov Højskole Vinteren 
1916-1917 og var endvidere genindkaldt til Sikringsstyrken en 
Tid, Overtog 1926 Faderens Ejendom, "Bankens Bo", der var paa 
15 Tdr, Land, og tilkøbte i Aarene 1936-194o yderi igere 6 Tdr. 
Land, Købte 1947 ”Gammelgaard" i Anderup og drev denne Ejen
dom med Forpagter og Bestyrer indtil 1955, da Sønnen Herluf 
overtog den, 
A, L, S, gik i Elholm Friskole, lærte Husgerning, fik som 15- 
aarig Plads paa Højskolehjemmet i Odense, var der i 1 Aar, 
tjente senere bl, a, paa Stevns og kom 1925 til "Bankens Bo" 
som Husbe styrerinde.
1, Aage Gerskov Larsen, Gartner, født d. 51. Januar 1928 i 

"Bankens Bo", Lumby, gift d. 29. Oktober 1955 i Flødstrup 
med Elsebeth Møller Andersen, født d. lo. Januar 1935 i 
Juelsberg Gartnerbolig, Datter af Gartner og Gaardejer Jens 
Møller Andersen og Hustru Thora Nielsen. 
Bosat: "Nygaard", Anderup pr. Søhus.
Aa, G, L. gik i Stige Friskole, lærte Gartnerfaget hos Fade
ren, var senere bl. a. ansat i Gartnerier i Aarhus og Køben
havn, var paa Frederiksborg Højskole Vinteren 1949-195o, 
af tjente sin Værnepligt i Odense 195o-1951, var 1953-1955 
hjemme paa Faderens Gartneri og købte saa "Nygaard", der 
er paa 13 Tdr. Land. Ejendommen drives som Frilandsgartneri. 
E. M, A, gik i Langtved Friskole, var paa Frederiksborg Høj
skole Sommeren 1953 og var derefter Køkkenassistent paa en 
Folkehøjskole ved Bergen, Norge.
a. Anne gre the Møller Larsen, født d. 3. Oktober 1956 i 

"Nygaard ".
2, Herluf Gerskov Larsen, Gartner, født d. lo. Juni 1929 i 

"Bankens Bo", Lumby,' gift d. 18. Marts 1954 i Lumby med 
Karen Margrete Nielsen, født d. 23. Oktober 1929 i "Stor
løkke", Lumby, Datter af Gaardejer Aksel Christian Nielsen 
og Hustru Elna Marie Frederiksen.
Bosat: " Gammel gaard", Anderup pr. Søhus.
H^ G. L. overtog 1955 " Gammel gaard", som købtes af Faderen 
1947, Ejendommen er paa lo Tdr. Land.
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3. Jens Gerskov Larsen» Gartner, født d. 1. August 1936 i 
"Bankens Bo", Lumby.
Bosat: "Bankens Bo " pr. Søhus.
J.G.L. gik i Stige Friskole, var hjemme paa Faderens Gart
neri indtil sit 14. Aar, arbejdede derefter ved en Gartner 
i Anderup i S Maaneder, var paa Osted Efter skole Vinteren 
1951-1952, var hjemme paa "Bankens Bo" i 1 Aar, havde Plads 
i Allested og Anderup i 2 Aar og kom Foraaret 1955 atter 
hjem til "Bankens Bo".

C. Laura Marie Larsen, Lærerinde, født d. 22. Marts 1894 i Farsø, 
død d. 31. Maj 194o.

D. Bent Larsen, Værkfører, fadt d. 2. November 1895 i Farsø, død 
d. 23. Juni 1954 i København, gift d. 3o. September 193o i 
Store-Heddinge med Ragna Louise Katrine Svendsen, født d. 16. 
Januar 19o5 i København, Datter af pens. Pakme s terformand Sø
ren Christian Svendsen og Rustru Maren Jensigne Kristine Pe
tersen.
Bosat: Jansvej 9, København S.
B. L. gik i Stige Friskole, blev uddannet som Maskinarbejder, 
var senere Svend i Tommerup, blev Ingeniør i Maskinteknik fra 
Odense Teknikum og fik 1923 Ansættelse som Værkfører paa Glud 
& Marstrands Fabriker A/S, København, hvilken Stilling han be
klædte indtil sin Død.
B. L. var meget skole- og kirke intere ssere t, var bl. a. Medstif-
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ter af Bordings Friskole i København 1945 og Medlem af Besty
relsen for Høj skole foreningen i en Aarrække. Endvidere Formand 
for Gymnastikforeningen under Høj skoleforeninge n i en Del Aar, 
R. L. K. S. gik i Skole i København, tog Realeksamen fra Enghave 
Plads Skole, blev derefter uddannet som Kontorassistent, var 
ansat ved Galle & Jessen A/S, København, fra 1922 til 1954, 
de sidste 5 Aar som Hovedkassererske, og har siden sin Mands 
Død været Assistent i 5. Hovedrevisorat,
1, Harald Søren Larsen, født d. 3o. December 1954 i København, 

død d, 2, Marts 1955 i København,
2, Ejvind Larsen, Journalist, født d, 29, April 1955 i Køben

havn.
Bosat: Jansvej 9, København S.

5, Aase Larsen, Barneplejerske, født d. 25, Marts 1959 i Kø
benhavn.
Bosat: Jansvej 9, København S.

Sommeren 1955.

Karen Larsen, Bestyrerinde, født d. 15. Okto
ber 1897 i Farsø.
Bosat: Syd-Stevns Alderdomshjem, Boestofte 
pr. Store-Heddinge.
K. L. gik i Stige Friskole, var paa Vallekilde 
Højskole Sommeren 1917, Ollerup Gymnastikhøj
skole Sommeren 1922 og Askov udvidede Højskole 

Var be skæftige t ved Landhusholdning indtil 1925
blev syge piejeuddanne t paa Svendborg Amt ssygehus 1925-1928, 
gennemgik supplerende Uddannelse 1928-195o, var Sygeplejerske 
paa Ollerup Højskole 195o-1959, Privatsygeplejerske 1959-194o 
og blev derefter ansat som Be styrer inde paa Syd-Stevns Alder
domshjem.
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Peder Herluf Larsen, Gartner, 
fadt d. 15. April 19oo i ”Ban
kens Bo”, Lumby, gift d. 28. 
November 1934 i Odense med 
Karla Hansine Narie Had sen, 
fedt d. 24. September 19o9 i 
Odense, Datter af Landmand 
Johanne s Hadsen og Hustru Has- 
mine Kirstine Rasmussen.

Bosat:Sankt Klemens.
P. H. L. gik i Stige og Elholm Friskoler, var paa Antvorskov 
Højskole Vinteren 1922-1923. Kom ud at tjene som 16-aarig og 
havde forskellige Pladser, overvejende paa Stevns. Købte 1931 
en Frugtplantage i Sankt Klemens paa 4 Tdr. Land og tilkøbte 
i Aarene 1944-1946 yderligere 11 Tdr. Land. Heraf er 6 Tdr. 
Land Frugtplantage og Resten Frilandsgartneri.
K. H. N. N. gik i Elholm Friskole og var paa Rødding Højskole 
Sommeren 193o. Kom ud at tjene som 14-aarig og har haft for
skellige Pladser, bl. a. som Kokkepige paa Rødding Højskole og 
i Anderup.
1. Bodil Larsen, Husassistent, født d. 7. Januar 1936 i Sankt 

Kl emens.
Bosat: Sankt Klemens.

2. Tove Larsen, Husassistent, født d. 9. August 1937 i Sankt 
Klemens.
Bosat: p. t. Norge.

3. Frode Larsen, født d. 12. April 194o i Sankt Klemens.
4. Inger Kirstine Larsen, født d. 23. April 1944 i Sankt Kle

mens.
5. Anders Kristian Larsen, født d. 28. Juni 1949 i Sankt Kle-

mens.
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G. Vita Larsen, Lærerinde, født d. 5. August 19o2 i "Bankens Bo", 
Lumby, 
Bosat: Kissendrup Skole pr. Fakse.
V. L. gik i Elholm Friskole og var paa Antvorskov Højskole Som
meren 1923. Var be skæftiget ved Husgerning indtil 1926, begynd
te derefter at læse til Lærerinde paa Vordingborg Seminarium, 
dimitterede s 193o, underviste paa Hjemly Fri- og Eftc rskole 
193o-1932, va?' Lærerinde og Elev paa Ollerup Gymnast ikhøj skole 
Sommeren 1932 og Lærerinde paa Vejstrup Ungdomsskole 1932-1934, 
frekventerede Danmarks Lærerhøjskole 1934-1935, var Vikar i 
Storc-Heddingc og Brønderslev 1935-1936, havde Ansættelse paa 
Hylleholt Kommuneskole 1936-1942 og blev derefter Enelærerinde 
ved Kissendrup Skole.
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III. Petrine Michaeline Michelsen

født d. 5. Marts 1866 i Norup, død d. 24. November 
1942 i Birkende, gift første Gang d. 14. December 
1896 i Norup med Peder Rasmussen, Gaardejer i Rad
strup pr. Marslev, født d. 9. December 1861 i Allese, 
død d. 17. December 19oo i Marslev, Søn af Gaardmand 
Jørgen Rasmussen og Hustru Ane Marie Pedersen. Gift 
anden Gang d. 2o. September 19o2 i Marslev med Gaard
ejer Anders Nielsen, født d. 6. Oktober 1873 i II. 
Mølle, Refs-Vindinge, død d. 16. Marts 1947 i Rorslev 
Søn af Møller Christian Nielsen og Hustru Maren Kir
stine Hansen.
Bosat: Kappendrup pr. Langeskov.

P. R. og A.N. ”

Kirsten Ingrid Rasmussen, født 
d. 11. Oktober 1896 i Marslev, 
gift d. 18. November 192o i Aa- 
gaard med Malermester Viggo 
Bruhn, født d. 29, September 
189o i C. Starup, død d. 9. De
cember 1953 i Egtved, Søn af

Husmand og Snedker, senere Maler Martin Georg Bruhn og dennes
anden Hustru Margrethe Jensen.
Bosat: Frydsvej, Egtved.
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V. B. lærte Malerfaget i Kolding, var "paa Valsen" en Tid, fik 
derefter Ansættelse hos en Male rme ster i Egtved, overtog den
nes Forretning omkring 192o og drev den indtil sin Død. Sønnen 
Knud Bruhn viderefører nu Forretningen.
1. Grete Bruhn, født d. 24. December 1921 i Egtved, gift d. 

14. Juli 1949 i Egtved med Depotbe styrer Henry Rasmussen, 
født d. 22. Februar 1919 i Brørup ved Skanderborg, Søn af 
Arbejdsmand Peder Rasmussen og Hustru Christiane Christi
ansen.
Bosat: Langebrogade 48, Sønderborg.
G. B. gik i Skole i Egtved, var paa Salling Ungdomsskole 
Sommeren 1937 og paa Grundtvigs Høj skole > Frederiksborg, 
Sommeren 1943. Blev uddannet som Ekspeditrice, derefter 
som Haandvæverske i Svendborg og Askov og har arbejdet i 
Sverige i 1^- Aar.
H. R. gik i Skole i Kattrup, blev uddannet som Mejerist og 
var paa Ladelund MeJeri skole 1944-1943. Af tjente sin Værne
pligt i Sønderborg 1939-194o og var genindkaldt i Aarhus 
1941. Har siden 1949 været Depotbestyrer for He sselager 
Flødeis. H. R. er uddannet som Haandvæver og er ivrig Gymnast 
og Svømmer.
a. Kirsten Bruhn Rasmussen, født d. 3o. April 195o i Sønder

borg.
b. Jane Bruhn Rasmussen, født d. 26. Marts 1952 i Sønder

borg.
c. Udøbt Drengebarn, født d. 8. December 1957 i Sønderborg. 

2. Henning Bruhn, Lærer, født d. 3o. December 1923 i Egtved.
Bosat: FrydsveJ, Egtved.

3. Knud Bruhn, Malerme ster, født d. 16. Juni 1926 i Egtved, 
gift d. 5. August 1949 i Egtved med Inger Votborg Andersen, 
født i Egtved, Datter af Gaardejer Anders Seier Andersen og 
Hustru Sine Votborg.
Bosat: Kirkevej, Egtved.
K. B. overtog sin nuhavende Forretning efter Faderens Død., 
a. Marja Helena Bruhn, født d. 2o. Maj 195o i Vejle, 
b. Anne-Mette Bruhn, født d. 29. Juli 1951 i Egtved, 
c. Birgitte Bruhn, født d. 28. Oktober 1955 i Egtved.
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Ejnar Rasmussen» Husmand» 
født d. 14. September 1898 
i Marslev, gift d. 25. Juli 
1925 i V. Løve, Gier slev.
med Laura Margrethe Pedersen, 
født d. 11. Juni 19o2 i Høng, 
Finderup, Datter af Husmand 
Jens Pedersen og Hustru Anna 
Petrea Vilhelmine Nielsen.

Bosat: Hanne sborg pr, Ullerslev.
E. R. gik t Rolsted Skole» kom ud at tjene som 16-aarig, havde
Plads hos Morbroderen Johannes August Miche1 sen paa "Vanggaard" 
i Fandrup i 2} Aar, var paa Grundtvigs Højskole i Lyngby Vin
teren 1917-1918, tjente et halvt Aar paa en Gaard ved Randers,
var hjemme i et halvt Aar, aftjente sin Værnepligt i Randers 
1919, var atter hjemme et halvt Aar og tjente derefter i Kap- 
pendrup i 5^ Aar. Købte 1925 lo Tdr. Land Jord, der var udstyk
ket fra "Hanne sborg“, lod opføre en Ejendom og tilkøbte 1958 
4 Tdr. Land Jord.
L. M. P. gik i Løve Skole, kom ud at tjene som 11-aarig og har 
haft forskellige Pladser, bl. a. i Havrebjerg i 2 Aar og i Kap- 
pendrup i 5 Aar.
1. Else Høyer Rasmussen, født d. 11. December 1926 i Hannes- 

borg, gift d. 17. Juli 1948 i Flødstrup med Murer Aksel An
dreasen, født d. 18. Maj 1925 i Hov paa Langeland, Søn af 
Carl Christian Andreasen og Hustru Johanne Hansine Rasmine 
Hansen.
Bosat: Mullerup pr. Ullerslev.
E. H. R. gik i Langtved Skole, var paa ^stjydsk Husmandsskole 
i Vinding ved Vejle Sommeren 1946. Er uddannet ved Husger
ning og har bl. a. tjent paa Rørbæk Hovedgaard pr. Ullerslev 
i 2 Aar og hos en Overlæge paa Nyborg Sygehus i 2 Aar.
A. A. gik i Hov Skole, kom ud at tjene som 14-aarig og havde 
forskellige Pladser ved Landbruget, bl. a. paa Rørbæk Hoved
gaard i 2 Aar, af tjente sin Værnepligt i Randers 1946-1947, 
arbejdede paa Koids Savværk A/S, Kerteminde, i 6 Aar og 
blev 1955-1957 uddannet som Murer.
a. Anny Høyer Andreasen, født d. 12. Oktober 1948 i Hannes- 

borg.
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2, Egon Høyer Rasmussen, Tømrer, født d. 1. Maj 1931 i Hannes- 
borg.

^E.P.N., Datteren Ulla og S. Aa. H. K. ” 
01 se n.

Ellen Petra Nielsen, født 
d. 3o. Maj 19o3 i Kappen- 
drup, Rolsted, gift d. 27. 
Maj 1943 i Odense med Ejen 
domsmægler Svend Aage Hen
ry Kristensen, født d. 11. 
Juli 191o i Andebølle Mose 
Vissenbjerg, Søn af Hus
mand Niels Kristensen og 
Hustru Johanne Elisabeth

Bosat: Munkebjergvej 68, Odense.
E. P. N. gik i Rolsted Skole og var paa Antvorskov Højskole Som
meren 1921, Kom ud at tjene som 17-aarig, havde forskellige 
Pladser, var 1929 paa Syerskernes Fagskole i Odense, blev der
efter ansat som Syerske hos Lauritøen & Ross, Odense, og var 
senere Direktrice for samme Firma indtil 1946.
S.Aa.H.K. gik i Rold Skole ved Vissenbjerg, lærte Mejerifaget 
paa Rue og Ørr itslev Andelsmejerier, blev udlært 1931, af tjen
te sin Værnepligt ved Søværnet i København 1931-1932, arbej
dede paa Ferr itslev Mejeri i 4 Aar, var paa Dalum Mælkeri skol,' 
1936-1937, var Førstemejerist forskellige Steder, kom til 
Odense 1943, var senere Mælkehandler, begyndte at læse til 
Ejendomsmægler, tog Eksamen Efteraare t 1954 og har siden 1956 
udelukkende helliget sig Ejendomsmæglergerningen.
1. Ulla Nonnebo Kristensen, født d. 25. Juli 1944 i Odense.
2. Niels Nonnebo Kristensen, født d. 24. Februar 1949 i Odense
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Johannes Nielsen, Gaardejer, født d. 16, Oktober 19o4 i Kappen- 
drup, Rolsted, gift d. 24. August 1941 i Brande med Anna Chri
stensen, født d. 1. Narts 1913 i Karstoft, Datter af Gaardejer 
Mads Harald Christensen og Hustru Anna Marie Skovbjerg, 
Bosat: ”Kilde gaard”, Ullerslev, 
J. N. gik i Rolsted Skole, var paa Roskilde Højskole Vinteren 
1925-1926 og aftjente sin Værnepligt i Værløse 1926. Er uddan
net ved Landbruget, har tjent forskellige Steder og har endvi
dere været hjemme i flere Aar. Købte 1937 ”Kildegaard”, der er 
paa 2o Tdr. Land.
A.C. gik bl. a. i Skole i Karstoft og i Drantum, kom ud at tje
ne som 15-aarig og havde bl. a. Plads hos en Landsretssagfører 
i København i 1} Aar. Blev 194o Husbestyrerinde for sin til
kommende Mand.
1. Inger Søndergaard Nielsen, født d. 3. December 1943 i Ul

lerslev.
2. Margit Søndergaard Nielsen, født d.' lo. Juli 1946 i Ullers

lev.
3. Anne Søndergaard Nielsen, født d. 8. Januar 195o i Ullers

lev.

Astrid Nielsen, født d. 24, 
Juli 19o6 i Kappendrup, Rol
sted» gift d, lo. April 1929 
i Flødstrup med Vognmand Jo
hannes Pedersen, født d. 18. 
Juni 19o6 i Rynkeby, Søn af 
Malerme ster Martinus Pedersen 
og Hustru Hansine Hansen.

Bosat: Rynkeby St.
A. N. gik i Rolsted Skole. Er uddannet ved Husgerning og har 
tjent i Rynkeby i 2 Aar.



J. P. gik i Bynkeby Skole» arbejdede ved Mølleri og Landbrug 
fra sit 14, til stt 23, Aar og startede 1929 Vognmandsforret
ning i Rynkeby. Købte 1931 et L'^s i Rynkeby.
1. Helge Østergaard Pedersen, Chauffør* født d. 3o. Haj 1929

i Langeskov, gift d. 16. Juni 195o i Revninge med Else Mar
grethe Madsen, født d. lo. September 1^50 i Revninge, Dat
ter af Kreaturhandler Hans Jørgen Madsen oj Hustru Anna Pe- 
trine Hansen.
Bosat: Rynkeby St.
H. 0. P. gik i Rynkeby Skole, stod i Lære hos Købmand SørJn 
Pedersen, Lange skov, i Tiden 1943-1948 og har siden været 
Chauffør hos sin Far, afbrudt af Militærtjeneste i København 
og Holbæk 195o-1951. Byggede 1955 eget Hus i Rynkeby.
E. M. M. gik i Revninge Skole. Er uddannet ved Husgerning og 
har tjent forskellige Steder, bl. a. i Rynkeby og Odense.
a. Jørgen østergaard Pedersen, født d. 18. December 1951 i 

Rynke by.
b. Brita Østergaard Pedersen, født d. 6. Juli 1956 i Rynke

by.
2. Elmo Østergaard Pede rsen, Medhjælper, født d. 7. December 

1932 i Rynke by.
Bosat: Rynkeby St.

3. Gerda Østergaard Pedersen, født d. 7. December 1932 i Ryn
keby, gift d. 17. Juli 1955 i Roskilde med Bryggeriarbejder 
Harald Ludvig Jensen, født d. 26. Oktober 1932 i Rørbæk, 
Flødstrup, Søn af Husmand Hans Vilhelm Jensen og Hustru Ka
ren Marie Johansen.
Bosat: Nygade lo, Roskilde.
a. Bjarne Østergaard Jensen, født d. 15. November 1955 i 

Roskilde.
4. Hans Østergaard Pedersen, Medhjælper, født d. 7. December 

1932 i Rynkeby.
Bosat: Rynkeby St.
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Eva Kirstine Nielsen» født 
d. 21, Juli 1911 i Kappen
drup, Rolsted, gift d. 21. 
Juni 1935 i Rolsted med 
Gaardejer Johannes Knudsen» 
født d. 2J. Februar 19o7 i 
i Rorslev, Nr. Næraa, Søn af 
Gaardejer Knud Jakob Knudsen 
og Hustru Anna Larsen.

”J.K. og E. K. N. med Børn" Bosat: Rorslev pr. Kappendrup. 
E. K. N. gik i Rolsted Skole. Er uddannet ved Husgerning og har 
tjent i Bellinge» Raagelund og Odense.
J.K. gik i Nr. Næraa Skole» lærte Landvæsen, aftjente sin Vær
nepligt i København 1927, var paa Dalum Landbrugsskole Vinte
ren 1929-193o, virkede som Kontrolassistent i Aasum 193o-1934
og var derefter Sekretær for Nordfynsk Opdrætter-Salgsforening 
indtil 1954. Drev 1935-1953 en Ejendom i Rorslev paa 3 Tdr. Land 
og overtog derefter sin nuhavende Gaard, der er paa 27 Tdr.
Land.
J.K. har siden 1952 været Sogneraadsformand for Nr. Næraa-
Bederslev Kommune.
1. Poul Torngaard Knudsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 3o. 

April 1936 i Rorslev.
Bosat:Rorsle v pr. Kappendrup.

2. Knud Torngaard Knudsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 6.
August 1939 i Rorslev.
Bosat: Rorslev pr. Kappendrup.
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IV._ Rasmus Peder Michelsen

Navneændring fra Mikkel sen 1927, 
Smedemester, fedt d. 16. April 1868 
i Norup, død d. 3o. Maj 1942 i Norup, 
gift d. 28. December 1895 i S. Vil
strup med Henriette Marie Rasmussen, 
født d. 25. Juni 1873 paa S. Vilstrup 
Mark ved Kolding, død d. 11. Decem
ber 1947 i Norup, Datter af Selvejer

husmand, Murer og Tømrer Lars Rasmussen og Hustru Inger Danielsen. 
Bosat: Norup pr. Otterup.

Inger Maren Kristine Michel- 
sen. Navneændring fra Mik
kelsen 1927, født d. 6. Ok
tober 1896 i Norup, gift d. 
24. September 1932 i Norup 
med Frugtavler Lars Hansen, 
født d. 4. Marts 19oo i 
Snekke lev, Munkebo, Søn af

Gaardejer Hans Marius Hansen og Hustru Karoline.
Bosat: Norup pr. Otterup.
I. N. K. M. tog Realeksamen fra Otterup Realskole, var paa Rys
linge Højskole Sommeren 1916 og Askov Højskole Sommeren 192o.
Er uddannet som Haandarbejdslære rinde og har siden 1921 givet
privat Undervisning i Haandarbejde og lignende. Har endvidere 
virket som Vikar ved Otterup Real skole i flere Aar.
L. H. gik i Munkebo Skole, lærte Landvæsen hjemme hos Faderen 
og var paa Husmandskolen i Odense Vinteren 1917-1918, tjente 
derefter bl. a. i Norge i 17 Aar, byggede ved Giftermaalet et 
Hus i Norup og begyndte at beplante 2^ Td. Land Jord fra Svi-
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gerfaderens Ejendom. 1939 flyttede L. H. over i de gamle Smede
bygninger, mens Smedeforre tningen, som Svigerfaderen da afhæn
dede t fik til Suse i L. H. s tidligere Ejendom, og 1942 købte
L.H. den gamle Smedie.
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V'._ Niel_s Christian Jakob Michel sen

"N.C.J.M. og K.E.R. 
med Børn"

Navneændring fra Mikkel sen 1927, Gart
ner, født d. 26. April 1871 i Norup, 
død d. 21. Oktober 1952 i Grønnegyde, 
Lumby, gift d. 5. Marts 1897 i Stige 
med Kristine Emilie Hasmussen, født d. 
5. Marts 1875 i Vigere, Munkebo, Dat
ter af Skipper Lars Rasmussen og Hu
stru Maren Andersen. 
Bosat: Grønne gyde pr. Søhus.
N.C.J.M. gik i Norup Friskole, var 
hjemme i Faderens Smedie det første 
Aar efter Konfirmationen, tjente der
efter en Tid i Norup Præstegaard, var 
Gartnermedhjælper hos Marius Larsen,

Grønnegyde, fra sit 18. til sit 2o. Aar, senere Herre gaardsgart- 
ner paa "Rønnebæksholm" ved Næstved i 1 Aar, be styrede Svogeren 
Anders Kristian Larsens Ejendom "Bankens Bo" 1895-1898, købte 
derefter en Ejendom i Grønne gyde paa 6 Tdr. Land, drev først 
Ejendommen som Frilandsgartneri, derefter som almindeligt Land
brug i en Periode og saa atter som Gartneri. Ejendommen drives 
nu af Datte r sønnen Frede Kjær Larsen.
K. E. R. gik i Stige Skole, kom ud at tjene som 14-aarig og havde 
forskellige Pladser, bl. a. i Odense og paa Scheelenborg Hoved- 
gaard pr. Martofte, var senere Husbe styrer inde for en Købmand i 
Højrup i 1 Aar og var saa hjemme fra Efteraaret 1896 til Gifter- 
maal e t.
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Ingeborg Mikkelsen, født d. 1. Ok
tober 1898 i Grønne gyde, gift d. 
16. Oktober 1924 i Odense med 
Gartner Aksel Hichmann, født d. 
lo. maj 1397 i 3ell ingebro, Fan
gel, død d. 5. December 195o i 
Bellinge, Søn af Landmand Kristi
an Jichmann og Hustru Rasmine

Rasmussen. 
Bosat: Bellinge.
1. Folmer Vichmann, Gartner, født d. 8. Februar 1926 i Bellin

ge, gift d. lo. August 1957 i Hjarup med Gerda Olesen Haar, 
født d. 24. Januar 193o i Hjarup, Søn af Hans Peter Haar 
og Hustru Olivia Olesen. 
Bosat: Bellinge.

2. Aase Vichmann, født d. 19. Februar 1928 i Bellinge, gift med 
Gartner Jørgen Larsen. 
Bosat: Bellinge.

3. Kirsten Vichmann, født d. 3o. Januar 1932 i Bellinge. 
Bosat: Bellinge.

B. Harriet Mikkel sen, født d. 3. Juni 19oo i Grønne gyde, gift d. 
11. Septembe r 1925 i Odense med Gartner Svend Larsen, født d. 
16. Juli 1899 i Grønnegyde, Søn af Gartner Rasmus Marius Lar
sen og Hustru Kirsten Nielsen. 
Bosat: Grønne gyde pr. Søhus.
H. M. gik i Stige Friskole og var paa Antvorskov Højskole Som
meren 1922. Kom ud at tjene som 15-aarig og havde bl. a. Plads 
i Broby og Hjalle se.
S. L. gik ligeledes i Stige Friskole og var paa Vallekilde Høj
skole 1919. Lærte Gartnerfage t hos Faderen og overtog 1925 
sit Fødehjem, der er paa 2o Tdr. Land, hvoraf Største parten
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drives som Frilandsgartneri,
1, Frede Kjær Larsen, Gartner, født d. 1. Oktober 1926 i Grøn

negyde, gift med Edith.
Bosat: Grønne gyde pr. Bohus.

2. Børge Kjær Larsen, Gartner, født d. 23. Juli 1928 i Grønne
gyde, gift med Helga.
Bosat: Grønne gyde pr. Søhus.

3. Thora Kjær Larsen, født d. 14. Marts 193o i Grønne gyde, 
gift d. 28. Se ptembe r 1951 i Odense med Gartner Carl Møl
ler Larsen, født d. 7. ^pril 1927 i Astrup, Søn af Gaard- 
ejer og Sognefoged Laurits Larsen og Hustru Karen Møller. 
Bosat: Løkke gravene pr. Beldringe.
a. Hanne Møller Larsen, født d. 23. November 1952 i Lumby.
b. Laurits Møller Larsen, født d. 19. Marts 1955 i Otterup.

4. Arne Kjær Larsen, Gartner, født d. 31. August 1932 i Grøn
negyde.

5. Erik Kjær Larsen, Gartner, født d. 1. April 1936 i Grønne
gyde.
Bosat: Grønne gyde pr. Søhus.

6. Jakob Kjær Larsen, født d. 18. Marts 1947 i Grønne gyde.

C. Arne Michel sen. Navneændring fra Mikkelsen 1929, Gartner, født 
d. 14. November 19o2 i Grønne gyde, død d. 19. September 1957, 
gift d. 27. September 1931 i Lumby med Ragnhild Irene Jensen, 
født d. 11. August 19o4 i Lumby, Datter af Skomager Jens Jør
gen Jensen og Hustru Ane Frede r ikke Vilhelmine HJorth. 
Bosat: Grønne gyde, Stige pr. Stige.
1. Inger Michelsen, født d. 12. Januar 1933 i Grønnegyde, gift 

d. 2o. November 1954 i Odense med Gartner Villads Lund, 
født d. 25, August 1927 paa Krogsgaard Mark, Tjæreborg, 
Søn af Landmand Jens Christian Lund og Hustru Eline Vil
helmine Kirsten Bang.
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Bosat.’ Grønnegyde, Stige pr. Stige.
a. Elin Lund, født d. 23. April 1956 i Grønne gyde.

2. Ellen Michel sen, Husassistent, født d. 2, Oktober 1934 i 
Grønne gyde.
Bosat: Grønnegyde, Stige pr. Stige.

3, Kaj Michelsen, Elektriker, født d. 1. Juli 1936 i Grønne
gyde.
Bosat: Grønnegyde, Stige pr. Stige.

4. Suend Michelsen, Gartner, født d. 9. Februar 1939 i Grønne
gyde.
Bosat: Grønnegyde, Stige pr. Stige.

5, Else Michel sen, født d. 7. Maj 1945 i Grønne gyde.

Aase Michelsen, Navneændring 
fra Mikkel sen 1927, født d. 
17. Januar 19o7 i Grønne gyde, 
gift d. 3. Marts 1929 i Oden
se med Afdelingsgartner Egen- 
hardt Volmer Steffensen, født 
d. 3. Marts 19o5 i Odense, Søn 
af Købmand Jens Peter Steffen
sen og Hustru Laurine Jensen.

Bosat: Niels Bohrs Vej 17, Aarhus.
E, V. S. havde Gartneri og Forretning i Odense 1929-1944, var 
Inspektør i Zoologisk Have i Aarhus 1944-1953, begyndte at 
arbejde for Aarhus Kommune 1953 og blev 1955 Afdelingsgartner 
paa Vestre Kirkegaard i Aarhus.
1. Birthe Steffensen, født d. 11. Februar 193o i Odense, gift 

d. 21. Marts 1953 i Viby ved Aarhus med Radiote knike r Per 
Sigurd Flindt Christensen, født d. 13. Januar 193o i Mid
delfart, Søn af Købmand Lars Sigurd Jakob Chri stensen og 
Hustru Ellen Marie Villing.
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Bosat: Villa "Nyma”, He stehaven, Skanderborg.
a. Marianne Christensen Flindt, født d, 29. Marts 1955 i 

Skanderborg.
2. Erling Steffensen, Slagtersvend, født d. 17. Marts 1954 i 

Odense.
Bosat: Niels Bohrs Vej 17, Aarhus.
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VI, Johannes Aucust Michelsen

Navne ændring fra Mikkel sen 1927,

trup, dad d. 1'5, 
Land st ing smand,

Januar 193o i
Gaardejer Jens

Mejeribestyrer, senere Gaardejer, 
f^dt d. 22. August 1874 i Norup, 
dcd d. 12. Februar 1929 i ”Vang
gaard”, Fandrup, gift d. 24. Ju- 
ni 19o2 i Logstor med Agnes Kri
stensen Vestergaard, fcdt d. 6. 
Marts 1877 i ”Ve sterguard”, Got- 

”Vanggaard", Fandrup, Datter af
Peter Christensen Vestergaard og

Hustru Abelone Sørensdatter.
Bosat: ”Vanggaard” pr. Fandrup.
J.A.M. blev som ung uddannet som Mejerist, arbejdede en Tid hos 
Svoge ren anders Kristian Larsen i Farsø og overtog 1898 hans 
Plads som Bestyrer paa Andelsmejeriet ”Fælle siykke”. 19o5 købte 
J.A.M. ”Vanggaard”, som han saa drev indtil sin Død.
J.A.M. beklædte en lang Bække Tillidshverv, sad bl.a. i Sogne- 
raadet i mange Aar, var ved sin Død Medlem af Aalborg-Hvalpsund- 
banens Repræsentant skab og af Be styre 1 sen for Samme nslutningen 
af Transformatorforeninge r i Himmerland, Formand for Fr imenig- 
hedskredsene i Himmerland, medlem af Ve sthimmerlands Landbofor
enings Planteavl sudval g og Formand for Kreatur- og He steforsik
ringsf oreningen for Strandby-Farsø m. fl. Sogne.

Elisabeth Vestergaard Michel
sen, Navneændring fra Mikkel
sen 1927, født d. 28. Marts 
19o3 i Farsø, gift d. 3o. Ok
tober 1928 i Farsø med Gaard
ejer Gravers Kristen Kristen
sen, født d. 13. Maj 1896 i 
”Dale gaard”, Farsø, Sen af
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Gaardejer Gravers Christian Chri stensen og Hustru Ane Kirsti
ne Hansen,
Bosat: "Fredbjerg Højgaard” pr. Farsø.
E. V. M. blev undervist hjemme, var paa Himmerlands Ungdomsskole 
i Havbro Sommeren 192o og paa Ryslinge Højskole Sommeren 1924. 
Er uddannet ved Husgerning og har tjent i København i 2 Aar 
samt i Støvring i 1 Aar.
G. K. K. blev ligeledes undervist hjemme, gik senere i Tandrup 
Skole, af tjente sin Værnepligt i Aalborg 1916-1918, var paa 
Asmildkloster Landbrugsskole Vinteren 1919-192o og paa Askov 
Højskole Vinteren 1927-1928. Er uddannet ved Landbruge t og har 
bl. a. tjent paa "Vestervang" pr. Skals i 1 Aar, bestyrede en 
Gaard i 1 Aar, købte 1928 "Ny Hvarregaard" ved Hobro paa 7o 
Tdr. Land og drev denne i 1 Aars Tid, hvorefter han købte sin 
nuhavende Gaard, der er paa 8o Tdr. Land.
G. K. K. har været Medlem af Sogneraadet og Skolekommissionen 
siden 1943.
1. Johannes Michel sen Kristensen, Landbrugsmedhjælper, født

d. 7. September 193o i Fredbjerg. 
Bosat: ”Fredbjerg Højgaard” pr. Farsø.

2. Svend Gravers Kristensen, Maskinist, født d. 17. Februar 
1932 i Fredbjerg.
Bosat: ”Fredbjerg Højgaard” pr. Farsø.

3. Kirsten Gravers Kristensen, Sygeplejerske, født d. 3, April 
1934 i Fredbjerg.
Bosat: Københavns kommunale Fødeklinik, Nartinsvej 8, Kø
benhavn V.

4. Vagn Gravers Kristensen, Elektriker, født d. 27. Juli 1936 
i Fredbjerg.
Bosat: ”Fredbjerg Højgaard” pr. Farsø.
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B. Aage Vestergaard Michel sen. Navneændring fra Mikkelsen 1927, 
Gaardejer, født d, 21, Juli 19o4 i Farsø, gift d, 12. April 
1933 i Farsø med Gudrun Laustsen, født d. 26. Juni 1911 i 
Farsø, Datter af Gaardejer og Sognefoged Morten Pedersen 
Laustsen og Hustru Kristine Jensen. 
Bosat: "Vanggaard" pr. Fandrup.
Aa. V. M. blev undervist hjemme indtil sit 12. Aar, gik der
efter i Fandrup Skole, var paa Ringe Efterskole Vinteren 1918- 
1919, Havbro Efterskole Vinteren 1919-1920 og Rødding Højskole 
Vinteren 1926-1927. Kom ud at tjene som 18-aarig, havde først 

- Plads i Havbro i 1 Aar og var derefter hjemme i lige saa lang 
Tid, af tjente sin Værnepligt i Værløse 1925, tjente derefter 
bl. a. en kort Tid paa Skærbæk Mølle i Sønderjylland, blev Be
styrer af "Vanggaard" ved Faderens Død og overtog Gaarden Ef- 
teraaret 1929. "Vanggaard" er paa 9o Tdr. Land.
G. L. gik i Farsø Skole, var paa Salling Ungdomsskole Sommeren 
1929 og Rødding Højskole Sommeren 1931, Er uddannet ved Hus
gerning og var hjemme indtil Giftermaalet.
1. Agnes Michelsen, Væverske, født d. 3. November 1933 i 

"Vanggaard".
Bosat: Vævegaarden. Tylstrup.

2. Børge Michelsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 28. Januar 
1935 i "Vanggaard".

3, Johannes Michel sen. Landbrugsmedhjælper, født d. 2o. Juli 
1936 i "Vanggaard".

4. Morten Thøger Michelsen, født d. 27. Februar 1939 i "Vang
gaard".

5, Ingrid Michel sen, født d. 11. Marts 1941 i "Vanggaard".
6. Else Michelsen, født d. 24. November 1943 i "Vanggaard", 

død d. 8. August 1944.
7. Frode Michelsen, født d. 13. Juli 1946 i "Vanggaard".
8. Arne Michelsen, født d. 21. September 1951 i "Vanggaard".



Jens Michel sen, Navneændring fra Mikkelsen 1927, fedt d.
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4.
April 19o6 i ”Vanggaard”.
Bosat: "Vanggaard” pr. Fandrup.

”A. V. M. og R. A a. M. med Bern”

Arne Vestergaard Michel sen, 
Navneændring fra Mikkelsen 
1927, Gaardejcr, fedt d. 18.
August 19o8 i ”Vanggaard”, 
gift d. 23. Se ptembe r 1933 
i Sdr. Vissing med Ruth Aase 
Maller, fadt d. 2. Se ptembe r 
19o8 i La g s ted, Datter af
Lærer Mads Maller og Nu s tru 
Dagmar Nielsen.
Bosat: ”Iller is” pr. Hvalp-
sund.

A. V. m. blev undervist hjemme fra sit 7. til sit 9. ..ar, gik
derefter i Fandrup Skole, var paa Himmerlands Ungdomsskole i 
Havbro Vintrene 1923-1924 og 1924-1925. Lærte Landvæsen hjem
me, kom ud at tjene som 18-aar ig, havde Plads i Lagstrup ved 
Viborg i 1 Aar, af tjente sin Værnepligt i København og Viborg, 
var hjemme paa ”Vanggaard” i 1 Aar, var paa Radding Haj skole 
Vinteren 193o-1931, tjente en Sommer i Lange tved pr. Radding 
og ij Aar i Harreby pr. Fole, kabte ved Giftermaalet en Gaard 
i Svingelbjerg pr. Farsa paa 48 Tdr. Land, solgte den 1937 og 
kabte ”Iller is”, der er paa 125 Tdr. Land, heraf en Del Plan
tage og Hede.
R. Aa. M. gik i Skole hos sin Far' i Lagsted, var paa Skibelund 
Efterskole Sommeren 1924 og paa Ollerup Gymnastikhøjskole hos 
Niels Bukh Sommeren 1927, deltog bl. a. som Gymnast i en Is
landstur, tjente derefter i Sydsle sv ig i 1 Aar, ledede i den 
Tid Gymnastikken i Sognet, var paa Husholdningsskole i Vejlby
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1928, tjente derefter i Københoved i Sønderjylland i 1 Aar, 
var hjemme hos Forældrene en kort Tid og havde saa Plads i 
Galten i et halvt Aar.
1, Birgith Møller Michel sen, født d. 19, August 1934 i Svin

ge Ib jer g. 
Bosat: "Illeris” pr. Hvalpsund.

2. Nanna Møller Michel sen, Seminarist, født d. 29» Oktober 
1935 i Svingelbjerg, 
Bosat: Ranum.

3» Jørgen Møller Michel sen, født d. 2o. Juni 1937 i ”Iller is", 
død d. 8. August 1944.

4. Agnes Møller Michel sen, født d. 25. Marts 1939 i ”Illeris”.
5. Dagmar Møller Michelsen, født d. 3. Juni 1942 i "Illeris”.
6. Ebbe Møller Michelsen, født d. 12. Juli 1945 i "Illeris”.
7. Lisbeth Møller Michel sen, født d. 31. December 195o i 

”Iller is”.

E. Rasmus Michelsen, Navneændring fra Mikkelsen 1927, født d.
23. August 1912 i ”Vanggaard”.
Bosat: Fredbjerg pr. Farsø.


